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Svenska Golfförbundet (SGF) bildades 1904 och är ett av 
Sveriges äldsta och största specialidrottsförbund med 21 distrikt, 448 klub-
bar och 536 204 aktiva medlemskap fördelade på 505 577 individer. SGF:s 
uppdrag är att främja och utveckla svensk golfidrott och verka för välmående 
golfanläggningar. Vår vision är »världens bästa golf – för alla«.
Läs mer på golf.se. 

Omslagsbilden. Totalt blev det nio blågula segrar på Ladies European 
Tour under 2022, vilket är svenskt rekord i antal segrar under en säsong. 
Dessutom blev det tre svenskor i toppen av årets ranking: Linn Grant (mitten) 
före Maja Stark (t.h.) och Johanna Gustavsson (t.v.). Ett svenskt styrkebevis. 
Linn Grant stod bakom fyra av segrarna, Maja Stark tre och Anna Nordqvist 
och Caroline Hedwall tog hem en tävling var. Foto: Göran Söderqvist



SVENSKA GOLFFÖRBUNDET   3

Läs Maria Möllers och Gunnar Håkanssons 
summering av året 2022.

Många 
höjdpunkter
under året.
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Å
ret 2022 inleddes positivt med slopade 
coronarestriktioner. Samtidigt blev det 
en tuff vårstart på många banor efter 
svår isbildning. På tävlingsbanorna visa-
de flera svenskar framfötterna – bland 
annat dubbla VM-medaljer och nio blå-
gula segrar på Ladies European Tour. 

Verksamhetsåret 2022 var det första normala sedan 
2019, men med fortsatta återstartsstöd. Som väntat 
minskade aktiviteten i Golfsverige i jämförelse med 
rekordåret 2021, men medlemsantalet slutade ändå 
med en av de högsta noteringarna någonsin: 536 203 
aktiva medlemskap. 

Detta trots att det var den sämsta säsongsstarten  
på mycket länge, där ett stort antal banor i Mellan-
sverige drabbades av långvarig is och stora skador  
på spelytorna.

Organisation och ekonomi
Översyn av rådgivningsmaterialet om skatter och 

golf, digitala årsmöten samt arbetsmiljö, säker golf och 
digitala utbildningar sker kontinuerligt. Under året 
har vi också uppdaterat mallstadgarna för golfklubb, 
med ambitionen att vägleda i balansen mellan fören-
ing och bolag. 

En annan aktuell fråga har varit översyn och vidare- 
utveckling av yrkesutbildningarna inom banskötsel 
samt ledning och administration. 

Klubbrådgivningen har förfinat arbetet med 
”Samverkan för vassare stöd”, där målet är att samord-
na de regionala resurserna för Svenska Golfförbundet 
(SGF), golfdistriktsförbunden (GDF) och RF-SISU- 
distrikten.

Jämställdhet och inkludering
De klubbar som gick in i klubbutvecklingsprogram-
met Vision 50/50 under 2019 har äntligen avslutat, 
efter en utvecklingsresa som drabbades hårt under 
pandemin. 

Vi blickar nu framåt mot en förnyelse av arbetet 
med jämställdhet & inkludering som ska lanseras 
2024.

Bättre spelupplevelse
Drygt 20 klubbar har genomfört det nystartade klubb-
utvecklingsprogrammet Bättre spelupplevelse, en 
utbildning framtagen av SGF och yrkesorganisa- 
tionerna SGA, PGA, GAF och FSGA.

Målet har varit att inspirera klubbarna att göra en 
handlingsplan för utveckling av sin bana och ban-
skötsel. 

Detta bygger i sin tur på nyvunnen kunskap om 
olika golfspelares spelförmåga samt möjligheter i 
utvecklad skötsel och i vissa fall ombyggnation.

Digitalisering
Utvecklingen av nya GIT – även kallad GIT Online – 
för klubbarnas administrativa arbete gick som plane-
rat i mål i slutet av november 2022. Det är nu levererat 
i enlighet med förbundsmötets beslut 2018. Nya GIT, 
som är en webbaserad lösning, är emellertid mycket 
mer än vad som fanns på skissbordet 2018.
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Pilotår för utbildning 
i spelupplevelse.
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När nya GIT är färdigställt möjliggörs tid för vidareut-
veckling av en rad produkter som Min Golf, Min Golf 
bokningsapp och GIT Tävling. Nya GIT kommer att 
vidareutvecklas och förbättras kontinuerligt inom 
ramen för den årliga GIT-avgiften.

Vi har redan kommit långt med utvecklingen av ett 
nytt API för att underlätta för tredjepartsprodukter 
och implementeringen av GIT e-post är genomförd – 
en tjänst som skapar utökade möjligheter för klubbar 
och distrikt att kommunicera med medlemmar och 
gäster. Slutligen levererades en ny GIT TV-visning 
inför säsongen 2022.

Under året har vi jobbat med lansering av digitala 
Golfa!, där vi går från en tryckt tidning till ett digitalt 
flöde i olika kanaler. Innehållet är fortsatt för klubben 
till spelaren. En hjälp för klubben att lyfta viktiga frågor.

Hösten 2022 levererades den nya sajten golf.se/
golfa. Sociala medier-konton sattes upp och i janua-
ri 2023 startar vi med segmenterade nyhetsbrev till 
golfspelarna för att driva trafik till sajten. 

Webb-TV-programmet Pitch har också fortsatt 
rulla under 2022, med inspirerande reportage från 
klubbar runtom i Golfsverige, kopplat till de åtta pri-
oriterade områdena i verksamhetsinriktningen.

Bättre idrottslig verksamhet
Vi jobbar löpande med att forma en idrottsstrategi 
för golfklubb som på sakliga grunder ska motivera 
en satsning på idrottsverksamhet, genom att påvisa 
sambandet mellan god idrottslig miljö och en välmå-
ende golfklubb. 

Kopplat till detta finns stödet med idrottsrådgiva-
re, för att de klubbar som vill utveckla sin verksam-
het ska få vägledning.

Vi har också jobbat med analys, utvärdering och för-
ändring av SGF:s tävlingsutbud med utgångspunkt i 
idrottsstrategin och de motioner som inkommit till 
förbundsmötet de senaste åren. 

Ett exempel är att Teen Tour blir Svenska 
Juniortouren till säsongen 2023. Upplägget är snar-
likt det tidigare, men tre nivåer har blivit fyra – elit, 
division 1, division 2 och division 3 – och många fler 
tävlingar ingår i World Amateur Golf Ranking. 

Teen Tour blir Svenska Junior-
touren till säsongen 2023. 
Upplägget är snarlikt det tidigare, 
men tre nivåer har blivit fyra och 
många fler tävlingar ingår i  
World Amateur Golf Ranking.
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Behålla och rekrytera
Mest i fokus under året har varit fortsatt utvärde-
ring av regelverket för Grönt Kort som infördes 
2020. Det har varit både ris och ros, men en stor 
andel av de nya golfarna är nöjda med systemet. 

Elitverksamheten
2022 blev ett bra år för svensk elitgolf, där framför allt 
de yngre spelarna börjar visa resultat. Bland de unga 
proffsen blir det nu väldigt spännande att se hur 
utvecklingen fortsätter för spelare som Linn Grant, 
Maja Stark och Vincent Norrman. 

Våra toppamatörer presterade också fantastiskt 
under året, där Sverige blev bästa nation vid VM 
med guld för damerna och silver för herrarna. Med 
två relativt unga lag bådar detta gott för framtiden. 
Än en gång kan vi konstatera att Sverige står sig 
starkt både bland amatörer och proffs. 

Golfens hållbarhetsarbete
Hållbarhetsområdet är oerhört viktigt för framti-
den. För att säkerställa rätt fokus har vi under hös-
ten inventerat golfklubbarnas utmaningar inom 
miljöområdet.

Resultatet av den enkät som i stort sett alla klubbar 
svarat på kommer att redovisas för Golfsverige och 

vara ett viktigt arbetsunderlag. 
Operativt finns frågorna med hos främst bankon-

sulenterna i deras dagliga arbete, men planering 
pågår för fullt med lansering av ett nytt hållbarhets-
program under 2023.  

I juli arrangerade STERF den 14:e International 
Turfgrass Research Conference (ITRC) i Köpenhamn, 
en konferens som samlar grönyteforskare från hela 
världen. 

Årets tema var utveckling och hållbarhet, vilket 
var naturligt när STERF var värd. Med perspektiv på 
15 års arbete med FoU har vi gjort fantastiska fram-
steg i Skandinavien. 

Nya Golfmuseet och Hall of Fame
På nationaldagen den 6 juni återinvigdes Svenska 
Golfmuseet i Landskrona och nya Sveriges Golf Hall 
of Fame lanserades – den högsta utmärkelsen som 
går att få i Golfsverige. 

De sju först invalda var Viktor H Setterberg, Erik 
Runfelt, Liv Wollin, Sven Tumba, Liselotte Neumann, 
Annika Sörenstam och Henrik Stenson.

Maria Möller
Ordförande Svenska Golfförbundet

Gunnar Håkansson
Generalsekreterare Svenska Golfförbundet 
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Område:

Idrottsutveckling.
Idrottsrådgivning.
2022 blev det första hela året med tre 
rådgivargrupper från SGF ute på fältet. 
De fem idrottsrådgivarna stöttar klubbar 
i långsiktiga utvecklingsprocesser och 
erbjuder även stöd av mer kortsiktig 
karaktär. 

Nöjda medlemmar som utvecklar en passion för gol-
fen ökar efterfrågan och ger välmående golfklubbar. 
Målet med idrottsrådgivningen är därför att fler 
klubbar ska inkludera spelet och medlemmarnas 
utveckling i kärnverksamheten. 

Vår bild av klubbarnas största behov av  
idrottsrådgivning är inom:
•	Strategi och handlingsplan för att behålla vuxna 

medlemmar.
•	Övergripande strategiarbete kring verksamheten 

och idrottens betydelse på klubben.
•	Verksamhetsutveckling med fokus på juniorer och 

tjejer.

Idrottsrådgivarna arbetar i första hand i långsiktiga 
utvecklingsprocesser, men naturligtvis också med 
stöd och hjälp av mer kortsiktig karaktär. Vi upple-
ver att vårt arbete leder till:
•	att vi långsamt skruvar fokus på klubben till att 

handla om verksamhet
•	stabilare medlemstal
•	att allt fler klubbar upplever idrottsverksamheten 

som central för klubbens långsiktiga välmående, 
vilket gör att tränaren blir en mer inkluderad 
funktion på klubben.

Utbildning och samverkan
Utbildning är också ett av idrottsrådgivarnas upp-
drag. Passen om idrottsverksamhet på GAF:s admi-
nistrativa utbildningar och PGA:s tränarutbildning-
ar bygger nu på samma grundsyn som vår rådgiv-
ning. 

Detta borgar för samsyn kring allt från begrepp till 
vägen framåt för golfens tjänstepersoner.

Idrottsrådgivarna genomför en nationell utbildar-
konferens, som sörjer för att distriktens utbildare 
blir trygga i att hålla ledarutbildningar.
Samverkan med golfdistriktsförbundens juniorans-
variga har fortsatt, med åtta digitala möten. Forumet 

är tänkt att bygga relationer, ge ny kunskap, goda 
exempel och diskussioner. 

Genomgripande tema har i första hand varit ledar-
utbildningar, tjejsatsning och tävlingsprogram.

Under året har rådgivarna varit involverade i inter-
na processer inom SGF, bland annat Bättre spelupp-
levelse, Vision 50/50-processen, krav- och kapaci-
tetsprofilen, förbundsmötesutredningar och Pitch-
redaktionen.

En heltäckande rådgivning
Hösten 2021 inleddes en gemensam resa för SGF:s 
tre rådgivarkårer. Klubbrådgivarna var en nyckel 
för att snabbt introducera idrottsrådgivarna ute i 
Golfsverige. 

Under 2021 och 2022 har klubbrådgivare, idrotts-
rådgivare och bankonsulenter haft en gemensam 
utbildningsresa under parollen ”Världens bästa golf 
för alla kräver världens bästa rådgivning”.
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Junior- och  
elitutveckling.
SGF:s läger, utbildningar och spelar- 
aktiviteter syftar till att stötta juniorer-
nas utveckling som golfare och 
människor och bredda deras nätverk. 

Supercamp
Swedish Golf Team Supercamp är ett nationellt upp-
lägg för spelare och samtliga distriktsförbund är 
involverade i uttagningen. 

Supercamp hölls vid tre tillfällen under 2022 – i 
oktober, i januari–mars och i maj. Totalt deltog 190 
spelare från 19 distrikt.

Lägren genomfördes av sex regionansvariga och 
cirka 25 lägercoacher, de flesta med koppling till 
NIU-klubbar, RIG-miljöer eller junioraktiva klub-
bar. Utöver coacher var en fystränare kopplad till 
varje Supercamp. 

Under pandemin fick flera läger genomföras digi-
talt. Det var positivt att under 2022 kunna vara till-
baka med fysiska samlingar. 

»Tack vare ett återstartsstöd gavs 
ungdomar som drabbats hårt under 
pandemin möjlighet att vara med om 
en tränings- och tävlingsvecka i 
Spanien i december. Intensiva dagar 
med golf på schemat, med utbildning 
och tävling i skarpt läge. Målgruppen 
var gymnasieelever från RIG och 
NIU, samt landslagsspelare från  
flick- och pojktruppen. «. 
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För många ungdomar är Supercamp den första kon-
takten med en träningsverksamhet som kan liknas 
vid en ”helhjärtad satsning”, vilket krävs för att 
kunna ta ytterligare kliv mot en framtid som fram-
gångsrik golfare. 

Innehållet är framtaget av och genomförs av 
landslaget. Syftet är att introducera de fem proces-
serna i spelarutvecklingshjulet: strategiskt, mentalt, 
fysiskt, socialt och tekniskt. De är grunden i för-
bundets utvecklingsverksamhet och används inom 
både landslaget och golfgymnasierna. 

Golfgymnasierna 
Det finns två riksidrottsgymnasier (RIG) och 21 
Nationell idrottsutbildning (NIU) för golf. Riksidrotts-
gymnasierna i golf har totalt 16 platser, fördelat på 
två orter, Helsingborg och Uppsala. Läsåret 2022–
2023 går 58 elever på RIG och 320 på NIU. 

Riksidrottsgymnasierna och NIU-miljöerna med 
skola och klubb i samverkan är viktiga utvecklings-
miljöer. De gör det möjligt för ungdomar att bedriva 
elitinriktad golfträning i kombination med gymna-
siestudier. Golfgymnasierna erbjuder:
•	en miljö där man kan träna med hög kvalitet
•	bra sparring elever emellan 
•	stor tillgång till lärare, tränare och resurspersoner
•	långsiktig utveckling med kontinuerlig uppföljning
•	skola och klubb som tar ett helhetsansvar
•	närhet till Swedish Golf Team 

Antagningsdagar genomfördes under hösten 2022. 
Antalet sökande till RIG var bra, med totalt 67 spelare. 
Av dessa kallades 31 till antagningen. Därefter 
erbjöds fyra flickor och fyra pojkar plats på RIG 
Helsingborg. Tre flickor och fem pojkar erbjöds plats 
på RIG Uppsala. 

Till NIU var söktrycket något sämre. Totalt var det 
404 ansökningar till golfens 21 NIU, en minskning 
med 121 jämfört med 2021. 

SGF Elitmiljö Halmstad
SGF Elitmiljö Halmstad är till för elitspelare som 
antingen vill kombinera högskolestudier med en 
elitsatsning på golf eller vill göra en golfsatsning i en 
utvecklande miljö.

Verksamheten drivs i samarbete med Högskolan i 
Halmstad och Halmstad kommun, med hjälp av stöd 
från R&A Development. 

Under hösten 2022 kom ett besked från R&A om 
en höjning av stödet från 20 000 till 23 000 pund för 
SGF Elitmiljö Halmstad.

24 studenter kombinerar sin golfsatsning med stu-
dier vid Högskolan i Halmstad. Det finns också en 
extragrupp för spelare som spelar på hög nivå men 
som inte studerar vid högskolan. 

Verksamheten består av träningspass, spel, täv-
lingar, fysträning och läger. Ett antal spelare från 
Elitmiljön spelar på R&A Student Tour Series som 

innebär 5–6 tävlingar med en final per säsong. 
Dessa tävlingar har ett internationellt bra startfält 
på toppbanor i Europa. 

Camp Sweden Invitation
Tack vare ett återstartsstöd gavs ungdomar som 
drabbats hårt under pandemin möjlighet att vara 
med om en tränings- och tävlingsvecka i Spanien i 
december. Intensiva dagar med golf på schemat, med 
utbildning och tävling i skarpt läge. 

Målgruppen var gymnasieelever som går på RIG 
eller NIU, samt landslagsspelare från flick- och 
pojktruppen. Totalt deltog 98 spelare och 17 coacher, 
ledare och experter i ett unikt samarbete mellan 
golfgymnasietränare, NIU-klubbar och landslaget.  

På plats fick de träffa landslagets experter: Niclas 
Fasth och Peter Hanson, spel och strategi, Peter 
Östlund, idrottspsykologi och Andreas Andersson, 
fysioterapeut.

Nordic Junior Match
Nordic Junior Match spelas vartannat år i Sverige 
respektive Danmark. 2022 spelades matchen den 
15–16 oktober på Tomelilla GK, med nordiskt mot-
stånd. 

Tävlingen är ofta det första landslagsuppdraget för 
spelare. Flera av de svenska toppspelarna i landslag 
och på proffsnivå har deltagit i denna landskamp. 

Laget består av tolv spelare 13–18 år, tjejer och kil-
lar. Segrarna i Riksfinalen i Teen Cup 13–16 år är 
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direktkvalificerade. Övriga väljs ut genom lands-
lagsuttagning bland spelare 17 och 18 år. 

Coachuppdraget alternerar mellan RIG Uppsala 
och RIG Helsingborg samt flick- och pojklandslaget. 
Under 2022 var coacherna från RIG Helsingborg och 
flicklandslaget. 

Golftjej Sverige med Poängjakten
Då antalet flickjuniorer är lågt är tjejer ofta relativt 
ensamma på sina klubbar. För att fler ska kunna trä-
na och spela tillsammans uppmuntrar SGF distrik-
ten att genomföra tjejsatsningar med stöd från 
Idrottslyftet. 

10 av 21 distrikt hade aktiviteter under 2022. 
Detta i form av till exempel läger, träningsdagar, 
tävlingar, sociala aktiviteter samt träffar i samband 
med tävlingar. 

För fjärde året genomfördes Golftjej Poängjakten, en 
aktivitet för golfande tjejer upp till 18 år. Målet är att 
motivera dem att spela mer golf. Poängjakten möj-

liggörs med stöd av R&A Development.
Totalt deltog 156 tjejer från 100 olika klubbar och 

15 olika distrikt. Vi ser en tydlig korrelation mellan 
mycket spel, stor handicapsänkning och att tjejerna 
tack vare förbättrad spelförmåga stannar i golfen. 

De tre tjejer mellan 13–18 år i varje distrikt som 
spelat mest och samlat flest poäng bjuds in till två 
nationella tjejscrambles under hösten, en norrfinal 
på Arlandastad och en sydfinal på Landskrona GK. 
Spelarna togs om hand och fick spela och träna till-
sammans med proffsgolfare från Nordic Golf Tour. 

Framtidsläger i samband  
med LET-tävling
Under Skaftö Open i augusti genomfördes ett fram-
tidsläger för tolv tjejer i olika åldrar lett av lands-
lagscoach och assistenter. Tema var sparring, 
utbildning, tävlingsobservation och intervjuer med 
spelare som tävlar på Ladies European Tour (LET). 

Bland andra fick deltagarna sitta ner tillsammans 
med Maja Stark, Linn Grant och Linnea Ström och vi 

kan åter konstatera att våra svenska proffs är 
enormt bra på att ge tillbaka till nästa generation. 
Tack alla tränare och ledare för denna fostran! 

En reflektion är att samtliga dessa tjejer varit med 
på Supercamp, som också är en viktig del av fram-
tidsverksamheten kopplad till landslag.

Föräldrapass vid tävlingar
Vid Riksfinalen i Teen Cup på Örebro City Golf 
genomfördes två fullbokade föräldrapass för totalt 
cirka 50 föräldrar. Även flera distriktsledare och 
tränare var på plats. 

Passen innehöll info om Supercamp, golfgym- 
nasier, landslag, generell spelarutveckling i åldrarna 
13–16 år och hur viktiga de är som idrottsföräldrar. 

Det fanns också tid för frågor och diskussioner både 
i rummet och ute på banan med coacher från RIG, 
landslag och spelarutveckling, vilket uppskattades. 
Ett liknande pass genomfördes på Teen Tour omgång 
6 på Årjäng GK med temat Eftergymnasiala studier 
– info om college och SGF Elitmiljö Halmstad.

 Deltagarna på framtidslägret under Skaftö Open fick minnen.
 för livet när proffsen tog sig tid att ge tillbaka till nästa generation. .
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Paragolf.
Under året har 75 golfklubbar bedrivit 
paragolfverksamhet och ett stort eko-
nomiskt återstartsstöd delades ut till 
flera av dessa klubbar i form av golf-
scooters.

Distriktansvariga och utbildningar 
Den årliga erfarenhetsträffen för paragolfansvariga i 
distrikten i början av året fick på grund av pande-
min genomföras digitalt även 2022. 

Distriktsanvariga inom paragolf samlades en hel-
dag och utvärderade föregående år samt planerade 
kommande aktiviteter. Det är 16 distrikt som har en 
paragolfansvarig. Deras roll är bland annat att sam-
ordna och utveckla fem regionala tävlingstourer, 
samt läger.

Vi har också föreläst på GAF:s Högre Utbildning 
Administration och PGA:s Högre Tränarutbildning.

Special Olympics
I juni genomfördes ett nationellt kval till den inter-
nationella tävlingen Special Olympics, då fyra 
svenska paragolfspelare kvalificerade sig till 
världsfinalen som går i Berlin 2023. 

Special Olympics är främst inriktad på bredd- och 
motionsidrott för barn och unga med intellektuella 

funktionsnedsättningar. Avsikten är att erbjuda 
alla, oavsett förmåga, att delta. 

Regelbunden träning ger bättre fysisk hälsa, ökat 
självförtroende och inte minst nya vänner. När 
omvärlden kommer i kontakt med barn och unga 
med intellektuella funktionsnedsättningar under 
normala lekfulla former bryts fördomar. Genom 
idrott skapar vi ett mer inkluderande samhälle där 
alla får chansen till en meningsfull fritid.

Ekonomisk stöttning
Tack vare samarbetet med SGF:s huvudpartner 
Folksam blev 33 golfklubbar under 2022 beviljade  
6 060 kronor vardera i stimulansbidrag till para-
golfverksamhet.

En stor summa pengar i återstartstöd efter pande-
min öronmärktes också för paragolf. Det resulterade 
i att golfscooters levererades till 24 golfklubbar med 
paragolfverksamhet. 

Ytterligare elva golfklubbar fick ekonomiskt stöd 
till andra hjälpmedel, som automatisk pegmaskin 
eller en ramp.

Under året var Henrik Stenson ambassadör för 
paragolfen i Sverige. Det innebar att han var på plats 
under en tävling på Folksam Paragolf Tour då han 
även delade ut stipendierna Årets Paragolfare 
Prestation samt Årets Paragolfare Utveckling.

Utöver det genomfördes Henrik Stenson Paragolf 
Camp, där barn och ungdomar mellan 7 och 15 år 

med olika funktionsnedsättningar fick prova på 
golf. Det genomfördes på fem olika golfklubbar 
runtom i landet. Ett mycket uppskattat läger med 
både nybörjare och erfarna golfare från hela landet.

Simulatorgolf.
Under de senaste åren har simulator-
golfen vuxit ordentligt i Sverige. Vid för-
bundsmötet 2022 togs beslut om att 
golf som utövas i simulatormiljö ska falla 
inom definitionen av golfsporten. 

SGF ser simulatorgolf som en väg för fler att hitta till 
golfen, och för fler att spela golf året runt. Efter 
beslutet på förbundsmötet att inkludera golf i simu-
lator i stadgarna tillsattes en simulatorgrupp på SGF. 
Gruppen har bland annat utformat ett regelverk 
anpassat för simulatorgolf. Det finns att läsa på golf.
se/simulatorgolf tillsammans med övrig informa-
tion riktad till golfspelare. 

Tillsammans med Golf & Companies startades en 
branschorganisation för simulatoranläggningar. 
Syftet är att utbyta erfarenheter, diskutera utma-
ningar och tillsammans driva simulatorgolfen fram-
åt. Första träffen skedde under hösten.  
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Simulatorgolf har blivit  
en del av golfsporten.  
Ett sätt för fler att hitta  
till golfen och möjlighet  
att spela året runt.
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I november anordnades det första officiella svenska 
mästerskapet, nämligen JSM i simulatorgolf på 
Nacka Indoor, där fyra svenska mästare korades i 
två grenar. 

SGF ansökte också om att SM i simulatorgolf skul-
le spelas som en del av SM-veckan vinter 2023. 
Ansökan beviljades och i december 2022 genomför-
des ett nationellt och öppet SM-kval för damer, her-
rar och paragolfare. 

Totalt 360 spelare deltog i kvalet. Därifrån tog sig 
åtta damer, åtta herrar och åtta paragolfare. De gör 
upp om medaljerna i Arena Skövde i februari 2023 
där finalerna direktsänds på SVT.  

Regler och handicap.
Regler för golfspel revideras vart fjärde 
år. Eftersom det var dags för nästa revi-
sion den 1 januari 2023, blev 2022 ett 
hektiskt år för Regelkommittén.

I mars meddelade R&A vilka regeländringar som 
beslutats inför 2023. Det var startskottet för arbetet 
i Regelkommitténs översättningsgrupp och korrek-
turgrupp. 

Ett omfattande arbete ledde till att den svenska 
versionen av regelboken Regler för golfspel 2023 

fanns tillgänglig både digitalt och i tryck redan i 
december. 

Den populära tävlingen Regel-SM tar alltid paus 
året inför en regelrevision, men återkommer själv-
klart 2023.

Regelkommittén har totalt haft fyra protokollförda 
sammanträden, förutom alla översättningsmöten 
inför regelrevisionen. 

Under året arrangerade Regelkommittén ett för-
bundsdomartest, ett distriktsdomartest och två för-
bundsdomarkonferenser – en digital och en fysisk. 

SGF:s Högre Domarfortbildning arrangerades i 
november för att rekrytera ett antal nya förbunds-
domare till 2023. 

Förbundsdomare har under året genomfört cirka 
100 tävlingsuppdrag. Främst på MoreGolf 
Mastercard Tour, Ahlsell Nordic Golf Tour (LETAS) 
och Teen Tour, men också på högsta proffsnivå i 
Europa – DP World Tour och Ladies European Tour.

Världshandicapen ett lyft
Statistiken visar att cirka 60 procent av alla bokade 
ronder under 2022 har handicapregistrerats. Det är 
ungefär på samma nivå som de två första åren efter 
att världshandicapsystemet infördes. Tidigare låg 
motsvarade siffra på cirka 15 procent. 

Att världshandicapen har lyft intresset för handi-
cap hos den svenska golfspelaren råder det inget 

tvivel om. Det betyder också att de flesta numera 
har en mer riktig handicap, vilket är till gagn för 
alla tävlingar och tävlingsresultat.

Banvärdering.
En större omorganisation har 
genomförts och totalt har Sveriges 
60 banvärderare tillsammans värde-
rat 52 golfbanor under året. 

Inför 2022 omorganiserades banvärderingen 
och Golfsverige delades upp i fyra regioner i 
stället för de tidigare sju. 

Varje region har nu en regionansvarig, några 
teamledare och ett antal värderare beroende på 
antalet golfbanor i regionen. Samtliga har utbild-
ats enligt kraven i USGA banvärderingssystem. 

Den nya organisationen har fungerat bra. 
Totalt har 60 banvärderare tillsammans värde-
rat 52 golfbanor under 2022. Golfbanor ska 
omvärderas var tionde år eller vid större för-
ändringar i längd, layout eller banskötsel. 

Ett nytt system för banvärdering färdigställdes 
under 2022. Det har gjorts i samarbete med 
företaget Mapping Industries. 
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Systemet heter LiveRate och har utvecklats under 
ett antal år och kommer alltså sjösättas 2023. Under 
våren väntar utbildning för alla banvärderare i det 
nya systemet.  

Ren idrott.
Att hålla idrotten ren från doping, otillå-
ten vadhållning och matchfixning är en 
prioriterad fråga. Här har golfen ett vik-
tigt arbete kring bland annat informa-
tion och utbildning.  

Antidopingarbete 
SGF:s Antidopinggrupp ansvarar för uppdatering av 
SGF:s antidopingprogram och en handlingsplan 
med fokus på utbildning inom antidoping (se golf.
se/antidoping). 

Utbildning är centralt för de målgrupper som finns 
på klubbar, golfgymnasier, landslag och spelare på 
hög nivå. 

Alla medlemmar i en idrottsförening är skyldiga 
att känna till och följa dopingreglerna. Därför bör 
alla föreningar informera sina idrottsutövare om 
vad som gäller.  
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Ett bra verktyg är vaccineraklubben.se från den 
nationella antidopingorganisationen Antidoping 
Sverige. Samtliga klubbar i Lag-SM och i slutkvalet 
av JSM Klubblag, samt NIU-klubbarna genomgår 
Vaccinera klubben. 

Det finns i dagsläget 69 golfklubbar med aktiva 
vaccinationer. Var tredje år behöver vaccinationen 
uppdateras. 

Den kostnadsfria webbutbildningen Ren Vinnare är 
ett annat viktigt verktyg. Den riktar sig till idrotts-
utövare, ledare och andra stödpersoner. Den genom-
gås av aktiva på hög nivå, som landslagsspelare och 
golfgymnasieelever, samt olika ledare och för-
bundsstyrelsen i SGF. 

Ren Vinnare ingår dessutom i informationen till 
alla tävlingsaktiva på de svenska proffstourerna 
samt juniortouren.

Antimatchfixning
Manipulation av idrottsliga resultat och otillåten 
vadhållning är ett av de största hoten mot tävlings- 
idrotten. Det strider mot svensk idrotts grundläg-
gande värderingar som integritet, rent spel och 
respekt för andra, och är dessutom ett brott mot 
spellagen. 

Frågan regleras övergripande i Riksidrottsför-
bundets antimatchfixningsreglemente. Som specia-
lidrottsförbund har SGF ansvar för förebyggande 
arbete samt utredning och bestraffning.

I maj 2022 lanserades Svenska Golfförbundets anti-
matchfixningsprogram. Syftet är att hålla golfen fri 
från dessa problem och skydda enskilda från risker-
na med att själv genomföra det och att utsättas för 
påtryckning från andra. 

Alla aktiva spelare, ledare, funktionärer, anställda 
och förtroendevalda i Golfsverige är skyldiga att 
känna till reglerna om matchfixning och otillåten 
vadhållning. Därför är information och utbildning 
en central del i det förebyggande arbetet. 

RF erbjuder en webbutbildning i ämnet, som från och 
med 2022 är obligatorisk för SGF:s förbundsdomare, 
Tournament Directors och Tournament 
Coordinators.

Övrig SGF-personal, förtroendevalda, ideella, spe-
lare, tränare och elever vid golfgymnasier informe-
ras och rekommenderas att gå utbildningen. En sär-
skilt prioriterad grupp är aktiva spelare som deltar i 
tävlingar som spelbolag erbjuder spel på. 

Allt om SGF:s arbete mot matchfixning och otillåten 
vadhållning, inklusive det nya antimatchfixnings-
programmet, finns på golf.se/antimatchfixning. 
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En världsetta på amatörrankingen, fan-
tastiska framgångar för unga proffs och 
en ny kravprofil för golfen. Det är några 
höjdpunkter från landslagens verksam-
het under 2022.

Det svenska golflandslaget Swedish Golf Team 
(SwGT), har verksamhet från 13 år och uppåt. Denna 
sträcker sig från flick- och pojklandslag via dam- och 
herrlandslag upp till professionella spelare. 

Verksamheten leds av förbundskapten och sex 
ansvariga landslagscoacher. De genomför en hel-
årssatsning tillsammans med ett tiotal assisterande 
coacher, experter i SGF:s resursteam, berörda spe-
lares klubbar och nätverk, våra RIG och NIU samt i 
samarbete med Riksidrottsförbundet (RF) och 
Sveriges Olympiska Kommitté (SOK).

Golf är en idrott som präglas av stabilitet och få 
större förändringar, men under senare år har ett par 
förändringar genomförts som får viss påverkan på vår 
idrott: nya amatörregler och nytt sätt att beräkna 
världsrankingpoäng på herrsidan. 

Inget av detta har att göra med att få bollen i hål, 
men är ändå sådant som påverkar, framför allt spe-
larna men också till viss del landslagets verksamhet.

Område:

Landslagsverksamhet.
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Hur bra är våra svenska amatörer? 
Världens bästa amatör på herrsidan är svensk och 
kommer från Eslöv. 23-årige Ludvig Åberg knep för-
staplatsen på världsrankingen för herramatörer under 
2022. Håller han den positionen under 2023 kommer 
han vara nästa svenska herrspelare på PGA-touren. 

Att vara världens bästa amatör på herrsidan är en 
mycket bra bedrift med tanke på den konkurrens 
som råder inom golfen. Genom den positionen har 
Ludvig redan fått prova på spel på både PGA-touren 
och DP World Tour. 

Högt rankade amatörer har alltid ögonen på sig 
och får mycket uppmärksamhet i media, med all rätt 
då det är ett starkt samband mellan att vara högt 
rankad som amatör och att etablera sig på hög pro-
fessionell nivå. 

På damsidan var Ingrid Lindblad vid årets slut tvåa 
på världsrankingen för damamatörer. Hon slog ige-
nom med dunder och brak under 2022 års US Open 
på Pine Needles GC i juni, där hon kom in på reserv-
plats. 

Ingrid lottades att spela med Annika Sörenstam som 
följdes av sina gamla fans. En då okänd Ingrid visade 
publiken och alla andra att en högt rankad amatör till 
och med kan slåss om titlar i majortävlingar. 

I ledning efter första dagen, massor med media och 
uppståndelse vilket hon klarade bra och till slut en 
fin elfteplats.

Lag-VM blev en svensk succé i Paris! På den tuffa och 
utmanande banan Le Golf National, tidigare Ryder 
Cup-bana och kommande OS-bana, visade Sverige att 
vi är en mycket stark golfnation både på dam- och 
herrsidan. 

Vi blev bästa nation totalt när damerna tog guld i 
en mycket spännande tävling ända in på 72:a hålets 
green. Herrarna ville inte vara sämre och tog hem ett 
silver, endast ett slag från segrande Italien. 

Att få lämna Paris och Frankrike med VM-buckla 
och medaljer är inget annat än ett styrkebesked för 
svensk golf och får här symbolisera ett resultatmäs-
sigt mycket bra svenskt golfår.

Svensk dominans på  
damernas europatour
En stor del av landslagets verksamhet går ut på att för-
bereda spelare för att både vilja och kunna ta nästa 
steg i sin karriär. 

Det är många utmaningar och hinder på vägen, så 
när spelare lyckas ger det extra motivation för alla, 
både verksamheter och individer som på ett eller 
annat sätt jobbar för att möjliggöra svenska fram-
gångar.

Den generation tjejer som haft en mycket framgångs-
rik amatörkarriär och vunnit i princip allt som går att 
vinna visade att den normalt så tuffa övergången från 
amatör till proffs inte var något att oroa sig för.  

Linn Grant och Maja Stark vann tillsammans sju seg-
rar på LET under 2022. Maja vann dessutom sin första 
tävling på LPGA Tour och Linn blev första kvinna att 
segra i en tävling som ingick på herrarnas DP World 
Tour, genom sin seger i Scandinavian Mixed. 

Det blev en stark bekräftelse på att svensk damgolf 
levererar på det sätt som vi trott och hoppats på, 
men som man aldrig kan ta för givet. 

På Ladies European Tour var det som sagt svensk 
dominans, där topp tre på 2022 års Order of Merit var 
svenska: Linn Grant, Maja Stark och Johanna 
Gustavsson. 

Caroline Hedwall tog hem en seger igen, och visa-
de därmed att hon vill vara med och slåss om en plats 
i Solheim Cup 2023. Även Anna Nordqvist vann på 
LET under 2022. 

Efter en lite tyngre period bland våra herrspelare ser 
det nu betydligt ljusare ut och vi vågar säga att vi har 
mycket att se fram emot kommande år.  

Allt fler unga herrspelare försöker etablera sig i 
USA och genom olika undertourer jobba sig in och 
upp på högsta nivå. 

Exempelvis Vincent Norrman som är rookie på 
PGA Tour, nyblivna proffsen Tim Widing och Pontus 
Nyholm på undertouren Korn Ferry Tour samt ett 
antal collegespelare i USA som tar rygg på de lite 
äldre spelare som valt den vägen. 
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Världens bästa herramatör 
är svensk och kommer  
från Eslöv. 23-årige  
Ludvig Åberg knep första-
platsen under 2022.
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Ludvig Åberg. 
Världens bästa herramatör 2022. 
Foto: Göran Söderqvist
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Elitmiljö USA 
Tillgång till träning året runt, bra boende och sparring 
är viktiga ingredienser för att en spelare ska kunna 
satsa för fullt och klara av den tuffa övergången och 
etableringen från amatör till proffs.

Fler spelare, både tjejer och killar, väljer att vara 
kvar i USA efter college och försöka etablera sig på 
någon av undertourerna och därifrån ta sig till PGA 
Tour och LPGA Tour. 

Därför är det av stor vikt att det finns tillgång till 
boende och träning, som blir en avlastning både 
ekonomiskt och tidsmässig för spelare i inledningen 
av proffskarriären.  

Under fem år har vi erbjudit svenska spelare tillgång 
till Elitmiljö USA i Phoenix, som drivs med stöd från 
RF och SOK. 

Vi jobbar nu på att sätta upp en liknande miljö i 
östra USA, troligtvis i Florida där framför allt våra 
herrspelare håller till. Den miljön blir i så fall helt 
finansierad av SOK. 

Framgångar för paragolflandslaget 
Landslagsverksamheten för paragolfare är indelad i 
två kategorier. Fysisk funktionsnedsättning och intel-
lektuell eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. 

Verksamheten bedrivs av två landslagscoacher 
som samverkar med spelarnas hemmanätverk. 
Spelarna tävlar både nationellt och internationellt 
med många fina placeringar och bra resultat. 

Två landslagsspelare har tagit sig in topp 10 på 
världsrankingen: Rasmus Lia (7) och Johan 
Kammerstad (8). Det har gett dem tillgång till spel på 
samtliga tävlingar på G4D Tour, som spelas i samband 
med DP World Tour-tävlingar. Rasmus segrade som 
första svensk i tourfinalen i Dubai. 

Sverige tog hem silver i lag-EM i Holland, vid det 
första U.S. Adaptive Open kom Felix Norman tvåa 
efter särspel om segern och Rasmus Lia vann 
EDGA-finalen i Portugal. 

Statistik och forskning
Golfens kravprofil har omarbetats och tagit form 
under året och hösten 2022 presenterades en kortver-
sion, se golf.se/kravprofil. 

En kravprofil präglar den verksamhet landslaget 
genomför och består av olika delar med ett antal 
grundförutsättningar. 

Under 2023 fortsätter arbetet med att ta fram den 
kompletta versionen som kommer vara tillgänglig 
till sommaren. 

Statistik- och träningssystemet swgt.se, är ett verk-
tyg landslaget använt sedan 2018. Syftet är att tillhan-
dahålla en gratistjänst av hög kvalitet för satsande 
svenska golfspelare, där de kan registrera sin täv-
lingsstatistik och föra träningsdagbok. 

Det är också intressant ur ett spelarutveck-
lingsperspektiv, då vi får tillgång till en stor databas 
av golfslag som genereras över tid. Det gör att vi kan 

börja jämföra spelarna med andra nivåer än enbart 
PGA Tour. 

Idag har vi drygt 3 000 användare vilket ger ett 
gediget och bra underlag för säker statistik.

Vetenskaplig förankring, evidensbaserade metoder 
och beprövad erfarenhet är en verksamhetsstrategi 
för landslaget. Under 2021 startades ett antal forsk-
ningssamarbeten upp, som fortsatt under 2022. I för-
sta hand handlar det om att analysera vår data. 

Vi har ett samarbete med Skövde Folkhögskola 
som har stor kompetens inom nämnda områden. 
Samarbetet är initierat och finansierat av SOK, som 
vi också rapporterar till. 

På paragolfsidan har landslaget under 2022 
påbörjat screening med FoU-ansvarige Dr John 
Hellström tillsammans med EDGA, för att se hur oli-
ka funktionsnedsättningar påverkar spelet. 
 

Ludvig Åberg. 
Världens bästa herramatör 2022. 
Foto: Göran Söderqvist
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Område:

Tävlingsverksamhet.
Proffstävlingar.
En lyckad säsong på många sätt för 
svensk proffsgolf. Med segrar och avan-
cemang på både dam- och herrsidan via 
de svenska tävlingarna, summeras 
2022 som ett framgångsrikt år.

European Challenge Tour
Två svenska tävlingar arrangerades på herrarnas 
European Challenge Tour, undertouren till DP World 
Tour: Dormy Open på Österåkers GK och IGG 
Challenge på Allerum GK. 

SGF var promotor för Dormy Open som spelades 
för andra året i rad. Extra många svenskar fick möj-
ligheten att delta och testa på att vara i hetluften 
tack vare wild cards. 

På IGG Challenge fick Sverige sin andra svenska  
CT-segrare för säsongen i Mikael Lindberg. Det blev 
startskottet på en fantastisk säsong för AIK-
spelaren, som blev en av spelarna som avancerade 
till DP World Tour till 2023.

Ahlsell Nordic Golf Tour
Sex tävlingar arrangerades på damernas svenska 
proffstour 2022, varav fem spelades i Sverige och en 
i Danmark. Samtliga ingick på LETAS, undertouren 
till Ladies European Tour. 

Vid två av tävlingarna var det svenskor som tog 
hem segern, bägge amatörer. Meja Örtengren segra-
de på PGA Championship Trelleborg och Sara 
Ericsson på Västerås Open presented by PadelPitch. 

Anna Magnusson var den svenska som presterade 
bäst på touren under året. Kombinerat med spel på 
övriga tävlingar på LETAS säkrade hon en full spel-
rättighet till LET till 2023.

Antalet deltagare är en utmaning på tävlingarna, 
då startfälten inte fylls upp. Det ger dock stora möj-
ligheter för de svenska spelarna att delta i tävlingar 
med internationellt motstånd. 

MoreGolf Mastercard Tour 
Det blev en full säsong på herrarnas proffstour, med 
15 tävlingar. Touren startade i Spanien i februari där 
bland annat Marcus Kinhult gjorde ett gästspel och 
plockade hem en seger. 

Därefter följde elva tävlingar på svensk mark och två 
i Norge. Säsongen avslutades med en inomhustävling 
arrangerad tillsammans med Indoor Golf Group.

Segrare av MoreGolf Mastercard Tour Ranking var 
danske John Axelsen och segrare av FJ Birdieligan 
var Charlie Lindh.

Störst framgång under säsongen hade Simon 
Forsström, och det stod tidigt klart att han skulle 
avancera till Challenge Tour. I slutändan kvalade 
han hela vägen till DP World Tour, vilket innebar att 
hans Challenge Tour-plats gick till en annan spelare 
från MoreGolf Mastercard Tour. 

Det blev ingen svensk som tog ett fullt kort till CT, 
men Martin Eriksson, Rasmus Holmberg och Charlie 
Lindh säkrade begränsade rättigheter till 2023.

Europatourtävlingar på svensk mark 
I Sverige arrangerades två tävlingar på Ladies 
European Tour under 2022: Skaftö Open på Skaftö 
GK och Scandinavian Mixed på Halmstad GK. 

Den sistnämnda var ett samarrangemang med 
herrarnas DP World Tour. Det var en stor höjdpunkt 
för året att se Linn Grant ta hem segern och därmed 
bli historisk som första kvinna att vinna en tävling 
på DP World Tour. 

Svenska Golfförbundet var inte promotor för 
någon av dessa tävlingar men bistod arrangörerna 
på andra lämpliga sätt. 
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Mästerskap.
 
En rad nationella mästerskap anordna-
des under året och flera ärofyllda 
SM-tecken i golf och footgolf delades ut 
till klubbar, skolor, juniorer och seniorer.

SM Klubblag
SM Klubblag med Lag-SM, division 1 och division 2 
är en av de största samlade tävlingsaktiviteterna i 
Golfsverige. 2022 deltog totalt 79 damlag och 215 
herrlag. 

Damernas Lag-SM arrangerades av Vasatorps GK. 
Där var det Landeryds GK som tog hem segern för 
första gången. Herrarna spelade sitt SM på Upsala 
GK. Där blev AIK GK svenska mästare för andra 
gången, fyra år efter deras första guld 2018. 

SM Match
Sedan några år tillbaka ingår det svenska mäster-
skapet i matchspel för herrar och damer i de svens-
ka proffstourerna, under namnet Big Green Egg 
Swedish Matchplay Championship, 

Dammästerskapet spelades på GolfUppsala – 

Edenhof. Guldet gick till Ellinor Südow, Vasatorps GK 
och Ellen Hutchinson-Kay, Täby GK (delat). Herr-
arnas SM spelades på Kungl. Drottningholms GK. Där 
segrade Felix Jordansson, Bro Hof Slott Golf Club.

JSM Klubblag
I svenska juniormästerskapet för klubblag deltog 68 
lag i den första omgången. Efter några år på hem-
maplan kunde finalen åter igen spelas på varmare 
breddgrader, detta år i Portugal på vackra West 
Cliffs Golf Club. 

De fyra lag som deltog i finalen var Landeryds GK, 
Delsjö GK, Flommens GK och Vasatorps GK. Efter 
stor dramatik och spänning kunde Landeryds GK 
lyfta bucklan och titulera sig svenska juniorlagmäs-
tare för tredje gången.

JSM Match och Slag
De två individuella juniormästerskapen – match  
och slag – ingår som två av deltävlingarna på Teen 
Tour Elit. 

I JSM Match segrade Linnea Gyllner, Gävle GK i 
flickklassen och Sebastian Nilsson, Öjestrand GC, i 
pojkklassen. I JSM Slag blev det guld till Nora 
Sundberg, Stockholms GK och William Leu, 
Lannalodge.

Skol-SM
Tävlingen om Sveriges bästa skollag spelades på 
Köpings golfklubb och 17 lag/skolor deltog. 
Filbornaskolan från Riksidrottsgymnasiet i 
Helsingborg segrade efter tre ronders spel.

Paragolf-SM 
I juli avgjordes SM i paragolf, som en del av RF SM-
veckan i Linköping. Golfen spelades på Linköpings 
Golfklubb som presenterade en bana i toppskick. 

Rasmus Lia från Idrefjällens GK och Felix 
Norrman från Arboga GK tog varsin övertygande 
seger i kategori 1 respektive 2. Rasmus vann SM för 
andra gången, med en segermarginal på 11 slag. 
Felix spelade hem sitt första SM-guld, fem slag före 
närmaste konkurrent. 

Sedan 2020 spelas årligen också ett svenskt mäster-
skap i matchspel för paragolfare – Big Green Egg 
Swedish Matchplay Championship. Åtta inbjudna 
spelare i respektive klass (kategori 1 och 2) gör upp 
om medaljerna. 

2022 spelades tävlingen på GolfUppsala Edenhof, 
samtidigt och på samma bana som damernas 
match-SM som ingår i proffstouren Ahlsell Nordic 
Golf Tour. 
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Segrade i kategori 1 gjorde Johnny Granberg, 
Arninge GK. I kategori 2 knep Philip Arm, 
Linköpings GK, guldet. 

Footgolf-SM
Den femte upplagan av de svenska mästerskapen i 
footgolf spelades i juli på Olandsbygdens GK i 
Uppsala under Golfens SM-vecka. 

Hemmaspelaren Pernilla Nordgren tog hem sitt 
andra raka individuella SM-guld. På herrsidan blev 
det seger för Edvin Johannesson från 
Storsjöbygdens GK. 

I lagklasserna blev det storslam för hemmalagen – 
guld till Team Olandsbygden (dam) och Footgolf 
Olandsbygden (herr).

Juniortävlingar.
2022 kunde genomföras som planerat, 
utan inställda tävlingar eller corona-
restriktioner. Säsongen startade i april 
med Grand Opening och avslutades i 
början av november med finalen av JSM 
Klubblag. 

Teen Tour
Sveriges största juniortour för spelare 13–21 år spe-
las i tre nivåer: elite, future och first. Touren består av 
sex omgångar samt Grand Opening och tourfinalen. 

När säsongen summeras kan vi konstatera att det 
skett en ökning av antalet deltagare bland pojkarna, 
både jämfört med 2021 och med 2019 som var ett 
”normalår”.  Antalet flickor har backat med några få 
deltagare när vi jämför snittet från 2021 och 2019.  

Tourfinalen spelades på Salems Golfklubb i slutet 
av september. Segrade i finalen gjorde Nora Sund-
berg, Stockholms GK, Ebba Lundqvist, AIK GK, Neo 
Berg, Göteborgs GK och Simon Hovdal, Gräppås GK. 

Totalvinnare av tourens Order of Merit (ANNIKA 
Trophy) blev Nora Sundberg, Stockholms GK och 
Ludvig Eriksson, Hooks GK. 

En komplett säsong med många  
värdiga mästare och segrare, efter 
några år med coronarestriktioner 
och inställda tävlingar. 
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Teen Cup
Teen Cup är en av världens största golftävlingar  
för spelare mellan 13 och 16 år. Årets upplaga var 
den 47:e i tävlingens historia. 

Cupen börjar som en breddtävling på spelarnas 
hemmaklubbar. Sedan sker ett gruppkval, region-
kval och slutligen en riksfinal om vem som är bäst i 
Sverige på golf i sin åldersklass. 

205 klubbar deltog och arrangerade klubbkval. 
Riksfinalen spelades på Örebro City GCC och segra-
re i respektive klass blev:
•	F16: Amanda Gyllner, Gävle GK
•	P16: Daniel Tolf, Göteborgs G K
•	F15: Felicia Remdahl, Vellinge GK
•	P15: Edwin Askerfors, Skaftö GK
•	F14: Olivia Andersson Törner, Saltsjöbadens GK
•	P14: Edwin Sjödin, Lidingö GK
•	F13: Lykke Olsson, Trummenäs GK
•	P13: Olle Evald, Abbekås GK

Internationella juniortävlingar
Våra två internationella juniortävlingar, ANNIKA 
Invitational Europe och Stenson Sunesson Junior 
Challenge by Case var för första gången sedan pan-
demin åter öppna för internationella spelare. 

ANNIKA Invitational spelades på Vasatorps GK 
veckan innan midsommar. Där segrade Fransesca 
Fiorellini från Italien. 

Stenson Sunesson Junior Challenge spelades på 

PGA Sweden National. Segrade där gjorde Linnea 
Gyllner från Gävle GK och Didrik Ringvall 
Bengtsson från Saltsjöbadens GK. 

På plats vid respektive tävling fanns tävlings- 
värdarna Annika Sörenstam, Henrik Stenson och 
Fanny Sunesson. 

Paragolftävlingar.
Flera tävlingar och bra samordning av 
regionala tourer erbjöds under året. 
Dessutom fina internationella fram-
gångar för svenska spelare.

Folksam Paragolf Tour 
Fem tävlingar plus inbjudningstävlingen SM match 
genomfördes på Folksam Paragolf Tour 2022. 

En av deltävlingarna var Henrik Stenson Paragolf 
Challenge, där deltagarna fick möjlighet att träffa 
Henrik Stenson, som prisutdelare och i samtal 
under eftermiddagen den sista tävlingsdagen, vilket 
var mycket uppskattat.

Under en clinic i samband med Henrik Stensons 
och Fanny Sunessons juniortävling delades de årliga 
stipendierna ut. Årets Paragolfare – förebild gick till 
Johnny Granberg, Arninge GK och Årets Paragolfare 

– prestation till Erika Malmberg, Karlstad GK.
Order of Merit-segrare på touren blev Rasmus Lia, 
Idrefjällens GK, både brutto och netto i sin klass. 
Övriga nettosegrare inom respektive klass blev 
Rasmus Bjurling, Nacka GK, Jan Boström, Fullerö GK 
och Melker Hasselgren Axelson, Lyckorna GK. 

Regionala tourer
2022 var första året med samordning av fem regio-
nala tävlingstourer, som är en kompletterande nivå 
under Folksam Paragolf Tour i tävlingstrappan för 
paragolfare. 

Totalt arrangerades 20 tävlingar på dessa tourer, 
vilket skapar ett bra utbud för paragolfarna att kun-
na tävla utan långa resvägar. 

Internationella tävlingar
Den europeiska paragolforganisationen EDGA sam-
ordnar och arrangerar tävlingar i många olika län-
der och flera av de svenska spelarna har hittat dit. 

Tävlingarna ger världsrankingpoäng på WR4GD. 
De spelare som ligger topp 10 på världsrankingen 
får inbjudan att spela G4D Tour – ett samarbete med 
DP World Tour där paragolfarna spelar på samma 
bana under samma tävlingsvecka som proffsen. 

Sju G4D-tävlingar genomfördes under året och de 
svenska spelarna Johan Kammerstad, Askersunds 
GK och Rasmus Lia, Idrefjällens GK kvalificerade sig 
till ett flertal av dessa. 
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Foto: Björn Andersson

Tävlingarna kulminerade i tourfinalen, G4D Tour @ 
DP World Tour Championship, där Rasmus Lia, som 
till vardags studerar vid SGF Elitmiljö Halmstad, 
stod som segrare. 

Seniortävlingar.
SGF Senior Tour kunde åter genomföras 
fullt ut, efter att pandemin under två år 
gjort att ett antal tävlingar ställts in. Det 
var också ett framgångsrikt år interna-
tionellt, med hela fem EM-medaljer till 
svenska spelare och lag.

SGF Senior Tour
Svensk Golf Senior Tour är en nationell tour indelad i 
åtta åldersklasser från 25 år och uppåt, varav tre 
damklasser (D25, D50 och D60) och fem herrklasser 
(H25, H40, H50, H60 och H70). 

I varje klass genomförs 5–7 tävlingar under året, 
inklusive klassens tävling i Golfens SM-vecka. 
Totalt genomfördes tävlingar på över 30 arrangörs-

klubbar under 2022.
Spelformen är individuellt slagspel scratch och 

tävlingarna räknas samman i en Order of Merit. 
Både proffs och amatörer deltar. 

Segrare i Order of Merit på damsidan blev Ulrika 
Johansson, Öijared GK (D25), Charlotte Ödman, 
Forsgårdens GK (D50) och Anette Djup, Lidköpings 
GK (D60). 

Herrarnas Order of Merit togs hem av Henrik 
Henningsson, Vallda G&CC (H25), Peter Åström, 
Elisefarm GC (H40), Mattias Pernheden, Göteborgs 
GK (H50), Thomas Nilsson, Wäsby GK (H60) och 
Staffan Åkesson, Båstad GK (H70). 

Golfens SM-vecka
Närmare 1 400 golfare deltog i Golfens SM-vecka 
2022, som genomfördes av Upplands GDF. 

Golfens SM-vecka är en av Sveriges största och 
äldsta tävlingar, där ett flertal av de individuella 
tävlingarna ingår i SGF Senior Tour ranking. 

Senior-EM
Svenska spelare visade framfötterna i flera interna-
tionella tävlingar under året. Det blev guld till de 

svenska herrarna och silver till de svenska damerna 
i Lag-EM för Seniors (H50 och D50). 

Vid individuella EM för Mid-AM (H25 och D25) 
tog Jonas Wallmo en silvermedalj och Anna Lundin 
en bronsmedalj. Dessutom erövrade Mattias 
Pernheden en silvermedalj i individuella EM för 
Seniors (H50).
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Rasmus Lia vann finalen  
av G4D Tour Series – ett  
samarbete med DP World 
Tour där paragolfarna spelar 
på samma bana och tävlings-
vecka som proffsen.
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VM-guld, VM-silver, EM-silver och 
dubbla EM-brons är 2022 års svenska 
lagmedaljer i golf. Dessutom blev det 
många fina svenska framgångar på 
proffstourerna.

Det var nära att Sverige tog dubbla guld vid lag-VM i 
Paris. Ett sprinklerlock och ett välspelande Italien 
gjorde att herrlandslaget fick nöja sig med silverme-
daljer runt halsen medan damerna fick lyfta Espirito 
Santo Trophy för sin seger.

Golf är ett spel som tar lång tid, men ofta är det små 
detaljer som sker under ett ögonblick som avgör. Det 
är en ingrediens som gör golf spännande att följa. En 
annan är att oavsett vilken ledartavla du tittar på så är 
det blågula spelare som tävlar där och ofta gör de det bra.

Golf är en global idrott som spelas på alla kontinen-
ter utom de båda polerna. Stora och folkrika länder 
finns med i världstoppen. Spelare från över 30 nation-
er finns med vid golfens största mästerskap – majors.

Av 2022 års segrare i majors för herrar kom två 
från USA och övriga från England och Australien. I 
damernas fem majors var det spelare från fem olika 
länder som fick lyfta pokaler; USA, Sydkorea, 
Australien, Kanada och Sydafrika. 

Svenskt rekord på Ladies European Tour
När finalen av Ladies European Tour spelades var 
det en sista tävling för Linn Grant och Maja Stark att 
göra upp om vem av dem som skulle ta hem årets 
ranking. Det blev till sist Linn, som efter en tredje-
plats i tourfinalen säkrade totalsegern. Trea på ran-
kingen slutade Johanna Gustavsson. Ett svenskt 
styrkebevis.

Totalt blev det hela nio blågula segrar på LET under 
en säsong, vilket är svenskt rekord. Det tidigare 
rekordet på sex segrar slogs med råge. Linn stod 
bakom fyra av segrarna och Maja tre. Anna 
Nordqvist spelade hem en seger och i tourfinalen 
vann Caroline Hedwall efter särspel. 

Ny tour att spela på 
Ett flertal svenska spelare har segrat eller på annat 
sätt klättrat upp till ny högre tour inför kommande 
säsong. 

Maja Stark spelade sig in på LPGA Tour via seger i 
ISPS Handa World Invitational på Nordirland. 
Linnea Ström slutade i topp av Epson Tours ranking 
efter en seger under säsongen och spelar LPGA Tour 
kommande säsong. 

Kvalet till LPGA Tour spelas i tre steg, och där tog 
sig Ellinor Südow igenom alla stegen och gör 2023 

debut på världens främsta tour för damer. I slutkva-
let var det även en trio svenskor som återtog sina 
platser på LPGA Tour. När LPGA-säsongen 2023 
startar gör den det med 11 svenskor med tourstatus.  

Även Ladies European Tour blir ny spelplats för 
några svenskor. Anna Magnusson tog steget via en 
sjätteplats på LET Access Series ranking. Via 
tourkvalet som avgjordes dagarna före jul var det 
ytterligare fem svenskor som spelade till sig katego-
ri för 2023: Emma Nilsson, Linnéa Johansson, Louise 
Ridderström, Sara Kjellker och Isabella Deilert. 

På herrsidan segrade David Lingmerth i Nationwide 
Children's Hospital Championship, en av tävlingar-
na i Korn Ferry Tour Finals. Han säkrade därigenom 
spel på PGA Tour kommande säsong. Det gjorde även 
Vincent Norrman som tog sig in via topplacering på 
Korn Ferry Tours ranking. 

I Europa segrade Simon Forsström i tourkvalet och 
lirar 2023 på DP World Tour. Även Tobias Edén, Jens 
Fahrbring och Niklas Lemke säkrade spel via samma 
kval. Simon och Tobias spelar sina första säsonger 
på DP World Tour. 

Mikael Lindberg och Jens Dantorp slutade femma 
respektive sexa på Challenge Tours ranking, vilket 
innebär spel på DP World Tour även för dem.       

Område:

Blågula tävlingsframgångar.
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Ryder Cup och Solheim Cup
Kvalet till Ryder Cup och Solheim Cup 2023 inleddes 
under säsongen 2022. Det finns blågula spelare som 
genom bra spel skaffat sig bra läge för att ta plats i 
lagen. 

Till Ryder Cup är det Alex Norén som har bästa 
läget och skulle varit inne i laget om det tagits ut vid 
årsskiftet. 

I Solheim Cup hade vi haft fyra svenskor i laget om det 
tagits ut vid årsskiftet: Maja Stark, Linn Grant, 
Madelene Sagström och Anna Nordqvist. Anna är dess-
utom vice kapten – förhoppningsvis en spelande sådan.

Mästerskapsmedaljer
I det svenska VM-guldlaget för damer spelade Ingrid 
Lindblad, Meja Örtengren och Louise Rydqvist. I 
herrarnas VM-silverlag spelade Ludvig Åberg, 
Adam Wallin och Tobias Jonsson.

Paralandslaget spelade hem ett silver vid herrar-
nas lag-EM i Belgien. I laget spelade Joakim 
Björkman, Rasmus Lia, Johan Kammerstad och 
Marcus Malo. Segern gick till Irland.

Både herrlandslaget och flicklandslaget tog brons i 
lag-EM. I herrlaget spelade David Lundgren, David 
Nyfjäll, Henrik Lilja, Hugo Townsend, Tobias 
Jonsson och Adam Wallin. I flicklaget spelade Filippa 
Sundqvist, Meja Örtengren, Nora Sundberg, Kajsalotta 
Svarvar, Elin Pudas Remler och Nathalie Borg. 

Amatörframgångar
En amatörtävling som sticker ut är Boys Amateur 
Championship som 2022 avgjordes på Carnoustie. 
Där möttes Albert Hansson och Didrik Ringvall 
Bengtsson i en helsvensk final, där Albert segrade.
Samtidigt och på samma bana spelades Girls 
Amateur Championship. Där slutade Nathalie Borg 
på tredje plats.

På de brittiska öarna spelas ett flertal anrika och 
prestigefyllda mästerskap. När Women’s Amateur 
Championship avgjordes tog sig Louise Rydqvist till 
final. I finalen, som spelades över 36 hål, hade Louise 
förbundskapten Katarina Vangdal som caddie. 
Louise slutade tvåa efter att Jess Baker blev för svår.

Meja Örtengren har tagit steg framåt under 
säsongen. Hon försvarade sin titel vid finalen av 
AJGA Rolex Tournament of Champions. Hon tog 
ytterligare en seger under säsongen, det gjorde hon 
på professionella LET Access Series när hon slutade 
i topp av PGA Championship. 

Ludvig Åberg och Ingrid Lindblad är Sveriges främ-
sta amatörspelare. Ludvig är rankad etta och Ingrid 
tvåa på World Amateur Golf Ranking. 

Under 2022 spelade Ludvig sin mesta golf för sitt 
collegelag Texas Tech. Det blev seger i The Prestige 
och i BIG 12 Championship. Han tilldelades Ben 
Hogan Award som bäste collegespelare och ledde 

rankingen PGA Tour University när vi gick in i 
2023. En topplacering där när collegesäsongen är 
slut innebär direkt spel på PGA Tour.

Ingrid har fortsatt samla segrar inom collegegol-
fen. När hon i november tog hem Battle At The Beach 
var det hennes tionde seger. Det är flest genom 
tiderna för svenska spelare i NCAA Div. 1, vilket är 
högsta nivå.

Under säsongen visade Ingrid vilken klasspelare 
hon är när hon slutade tvåa vid Augusta National 
Women’s Amateur och delad elva i majorn U.S. 
Women's Open.       

Paragolfframgångar 
Sveriges främsta herrparagolfare under 2022 var 
Rasmus Lia. Han avslutade säsongen med seger i 
finalen av G4D Tour Series. Tävlingen avgjordes på 
samma bana och samtidigt som tourfinalen på DP 
World Tour. Rasmus var också med i silverlaget vid 
herrarnas lag-EM. 

Största tävlingen inom paragolfen får nog nyin-
stiftade U.S. Adaptive Open räknas som. Arrangören 
USGA lyfte upp paragolfen till den nivå den förtjänar 
genom en förstklassig tävling på Pinehurst Resort. 
Felix Norrman slutade tvåa i herrklassen efter sär-
spel och blev därmed bäste svensk i premiärtävlingen. 

 Meja Örtengren försvarade titeln vid AJGA Rolex Tournament of Champions..
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Svenskar
Topp100.

Här är hela listan över de totalt 25 
svenskar som var placerade topp-100  

på sin respektive världsranking 
vid årets slut.  
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Rolex Ranking.  
D A M P R O F F S

	 26. 	 Linn Grant

	 27. 	 Madelene Sagström

	 30. 	 Anna Nordqvist 

	 41. 	 Maja Stark

Official World  
Golf Ranking. 
H E R R P R O F F S

	 71. 	 Alex Norén

(	184. 	Alexander Björk)

World Amateur  
Golf Ranking. 
D A M A M AT Ö R E R

	 2. 	 Ingrid Lindblad

	 14. 	 Meja Örtengren

	 30. 	 Andrea Lignell

	 47. 	 Kajsa Arwefjäll

	 78. 	 Louise Rydqvist

	 85. 	 Nora Sundberg

World Amateur  
Golf Ranking.  
H E R R A M AT Ö R E R

	 1. 	 Ludvig Åberg 
	 65. 	 Hugo Townsend

	 66. 	 Tobias Jonsson

World Ranking  
for Golfers with 
Disability.  
PA R A G O L FA R E

	 6. 	 Rasmus Lia 

	 10. 	 Johan Kammerstad

	 28. 	 Felix Norrman

	 30. 	 Joakim Björkman

	 42. 	 Gustav Stigsson-Andersson

	 43. 	 Niklas Victor

	 44. 	 Douglas Johansson

	 52. 	 Richard Hoff

	 56. 	 Philip Arm

	 65. 	 Johnny Granberg

	 72. 	 Robin Håkansson

	 79. 	 Marcus Malo

	 84. 	 Jesper Gutke

	 94. 	 Peter Eriksson



Proffs.
H E R R A R

David Lingmerth   
Nationwide Children's Hospital 
Championship (Korn Ferry Tour)

Jens Dantorp   
Challenge de Espana (Challenge Tour)

Mikael Lindberg  
Indoor Golf Group Challenge  
(Challenge Tour)

Joel Sjöholm  
Hopps Open de Provence (Challenge Tour)

Viktor Edin   
Timberwise Finnish Open (Nordic Golf 
League)

Simon Forsström  
Stora Hotellet Fjällbacka Open (Nordic 
Golf League)

Marcus Kinhult  
GolfStar Winter Series II (Nordic Golf 
League)

Jesper Hagborg Asp  
Junet Open presented by Alexander 
Björk (Nordic Golf League)

Rasmus Holmberg  
PGA Championship Landeryd Masters 
(Nordic Golf League)

Tobias Ruth  
Holtsmark Open (Nordic Golf League)

Rasmus Holmberg  
Greatdays Open (Nordic Golf League)

Adam Andersson  
Gumbalde Open (Nordic Golf League)

 

D A M E R

Maja Stark  
ISPS HANDA World Invitational (LPGA 
Tour/Ladies European Tour)

Maja Stark  
Amundi German Masters (Ladies 
European Tour) 

Maja Stark  
Women’s NSW Open (Ladies  
European Tour)

Svenska
segrar.

Rekord i europatoursegrar på damsidan 
och ett flertal övriga segrar för blågula 

spelare världen över, både  
individuellt och i lag.*
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Linn Grant  
Scandinavian Mixed  (Ladies European 
Tour/DP World Tour)

Linn Grant  
Joburg Ladies Open (Ladies European 
Tour/Sunshine Tour)

Linn Grant  
Mithra Belgian Ladies Open (Ladies 
European Tour)

Linn Grant  
Skaftö Open (Ladies European Tour)

Anna Nordqvist  
Big Green Egg Open  
(Ladies European Tour)

Caroline Hedwall  
Andalucia Costa Del Sol Open (Ladies 
European Tour)

Linnea Ström  
IOA Championship (Epson Tour)

Meja Örtengren**  
PGA Championship (LET Access Series)

Sara Ericsson**  
Västerås Open (LET Access Series)

 

My Leander  
Rose Ladies Open (LET Access Series)
 

T O U R  T O TA L  R A N K I N G 
(O R D E R  O F  M E R I T )

Linnea Ström  
Epson Tour

Linn Grant  
Ladies European Tour 
 
Amatör.  
I N D I V I D U E L LT 

Filip Fahlberg Johnsson  
Edge Golf Championship

William Wistrand  
Edge Golf Championship

Albert Hansson  
Toyota Junior World Cup 

Albert Hansson  
R&A Boys Amateur Championship 

Meja Örtengren  
World Amateur Team Championship 

Tobias Jonsson  
World Amateur Team Championship 

Meja Örtengren  
Rolex Tournament of Champions

Jonathan Ericsson  
Edge Championship 

L A G 

Damlandslaget  
World Amateur Team Championship 
 
 
*	 Sammanställningen inkluderar proffssegrar,
	 internationella amatörsegrar samt interna-
	 tionella paragolfsegrar som ingår i respektive 
	 världsranking.  
**	 Amatör med seger i tävling med prispengar.
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Senior
L A G - S M  D A M :  

Landeryds GK

L A G - S M  H E R R :  

AIK GK
 
B I G  G R E E N  E G G  S W E D I S H 
M AT C H P L AY  
C H A M P I O N S H I P  D A M : 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
Ellinor Südow, Vasatorps GK 
Ellen Hutchinson-Kay, Täby GK (delat)
 
B I G  G R E E N  E G G  S W E D I S H 
M AT C H P L AY  
C H A M P I O N S H I P  H E R R :  

Felix Jordansson, Bro Hof Slott GC

 

Junior
J S M  K L U B B L A G :  

Landeryds Golfklubb

J S M  M AT C H  F L I C K :  

Linnea Gyllner, Gävle GK

J S M  M AT C H  P O J K :  

Sebastian Nilsson, Öjestrand GC

J S M  S L A G  F L I C K :  

Nora Sundberg, Stockholms GK

J S M  S L A G  P O J K :  

William Leu, Lannalodge

S KO L- S M :  

Filbornaskolan (RIG Helsingborg)
 
 
Paragolf
PA R A G O L F- S M  K AT E G O R I  1 :  
Rasmus Lia, Idrefjällens GK

PA R A G O L F- S M  K AT E G O R I  2 : 
Felix Norrman, Arboga GK

Svenska
mästare.

Stort grattis till alla SM-guldmedaljörer  
i golf 2022 – lag och individuellt.
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B I G  G R E E N  E G G  S W E D I S H 
M AT C H P L AY  C H A M P I O N S H I P 
K AT E G O R I  1 :  

Johnny Granberg, Arninge GK
 
B I G  G R E E N  E G G  S W E D I S H 
M AT C H P L AY  C H A M P I O N S H I P 
K AT E G O R I  2 :  

Philip Arm, Linköpings GK
 

 Footgolf
F O O T G O L F- S M  D A M  
I N D I V I D U E L LT:  

Pernilla Nordgren, Olandsbygdens GK 
F O O T G O L F- S M  H E R R  
I N D I V I D U E L LT:  
Edvin Johannesson, Storsjöbygdens GK

F O O T G O L F- S M  D A M  L A G :  
Team Olandsbygden

F O O T G O L F- S M  H E R R  L A G :  
Footgolf Olandsbygden

Golfens SM-vecka
D 2 5 :  IIsabelle Johansson, Upsala GK

D 5 0 :  Charlotte Ödman, Forsgårdens GK
D 6 0 :  Anette Djup, Lidköpings GK
D 7 0 :  Christina Birke, Stockholms GK
D 7 5 :  Agneta Lilja, Gräppås GK
H 2 5 :  Henrik Henningsson, Vallda G&CC
H 4 0 :  Michael Rydén, Österåkers GK
H 5 0 :  Mattias Pernheden, Göteborgs G K
H 6 0 :  Michael C. Flindt, Helsingør GC
H 7 0 :  Bertil Josefsson, Bro Hof Slott GC
H 7 5 :  Ulf Sundberg, Hammarö GK
H 8 0 :  Lars Flodman, Kungl. 	
Drottningholms GK GK
H 8 5 :  Lennart Nilsson, Viksjö GK
 
Ä K TA  M A K A R / S A M B O R : 
Madeleine Holmblad & 
Viktor Pettersson, Täby GK
Ä K TA  M A K A R / S A M B O R  +10 0 : 
Susanne & Tony Wigander, Tobo GK
Ä K TA  M A K A R / S A M B O R  +1 2 0 : 
Helén & Rutger Barrdahl, Delsjö GK 

 
  
M O R  &  D O T T E R :  Catrin & Tuva 
Catrin & Tuva Nilsmark, Stockholms GK
FA R  &  S O N :  Carl-Bertil & Claes Carl-
Bertil & Claes Eklund, Ågesta GK/
Friiberghs GK
T VÅ  G E N E R AT I O N E R  M I X E D : 
Amanda & Åke Lindahl, Ulricehamns GK
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Årets Golfklubb*:  
Halmstad GK
Natur & miljöpriset**:  
Emmaboda GK
Göran Zachrisson-stipendiet flickor:  
Moa Andersson, PGA Sweden National
Göran Zachrisson-stipendiet pojkar:  
Gustav Liljeberg, Vasatorps GK
Årets ungdomsledare:  
Lars-Erik Rickardsson, Östergötlands 
GDF
SGF Golf Ranking Klubb Junior:  
Landeryds GK
Annika Sörenstam Trophy flickor:  
Nora Sundberg, Stockholms GK
 

Annika Sörenstam Trophy pojkar: 
 Ludvig Eriksson, Hooks GK
Årets rookie flickor:  
Josefin Widal, Ringenäs GK
Årets rookie pojkar:  
Simon Hovdal, Gräppås GK
Årets spelare:  
Nora Sundberg, Stockholms GK
Årets paragolfare förebild***:  
Johnny Granberg, Arninge GK 
Årets paragolfare prestation***:  
Erika Malmberg, Karlstad GK
Sveriges Golf Hall of Fame:  
Viktor H Setterberg, Erik Runfelt, Liv 
Wollin, Sven Tumba, Liselotte Neumann, 
Annika Sörenstam och Henrik Stenson

Guldmärke:  
Astrid Wennberg Dicander
Guldklubba:  
Sten Forsberg
Elitmärke:  
Sebastian Söderberg och Joakim Lagergren

* 	 Delas ut av föreningen Golfjournalisterna

** 	 Delas ut av SGF tillsammans med Swedish 		

Greenkeepers Association (SGA)

*** 	 Delas ut av SGF tillsammans med  

	 Henrik Stenson Foundation

 

Golfsverige har en rad utmärkelser som delas ut till spelare, ledare och
golfklubbar som gjort betydande insatser. Stort grattis till 2022 års  
pristagare och stipendiater! 

Utmärkelser.
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Ett stort grattis 
till årets pristagare  
och stipendiater.
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Sex klubbrådgivare och sju bankonsulen-
ter har under året organiserats under 
verksamhetsområdet klubb- och anlägg-
ningsutveckling (KLUA).

Basuppdraget för rådgivarteamen utgår från SGF:s 
mål; välmående golfklubbar med ekonomi i balans 
och attraktiv verksamhet. 

För att stötta klubbarna använder rådgivarna flera 
olika modeller och arbetssätt, exempelvis kommu-
nikationsplaner, nyckeltalsmallar, utbildningspaket 
och strategiprocesser. 

Under året har fokus varit att vidareutveckla samar-
betet med idrottsrådgivarna. Detta för att ha samsyn 
runt uppdrag, roller och arbetssätt för att hjälpa golf-
klubbar och distrikt med bästa möjliga stöd och ser-
vice. Men också för att stärka relationen mellan råd-
givarteamen. 

Rådgivarnas processledarutbildning som startade 
2021 fortsatte med två utbildningstillfällen under 

2022, i samarbete med bland annat 
Handelshögskolan och Bosön Folkhögskola. 

Samverkan för vassare stöd startades 2020.  
Arbetet ska förbättra samarbetet mellan Svenska 
Golfförbundet, de 21 golfdistrikten och RF-SISU.  
Det ska sätta golfklubbarnas utveckling i fokus 
genom att optimera de regionala resurserna.

Klubbrådgivarna har ansvar för samordningen 
regionalt. Nu, tre år senare, kan vi med glädje se att 
samarbetet förbättrats steg för steg.

Klubbrådgivarna.
Fokus har legat på utbildning, där klubb-
rådgivarna lett pass i flertalet yrkesut-
bildningar under året. Dessutom gavs 
fortsatt stöd till klubbarna utifrån 

arbetsmiljö, Players 1st och olika utveck-
lingsarbeten.

Golfklubbarna i Sverige är olika. De varierar i geo-
grafiskt läge, driftform, ägarförhållanden och histo-
ria, med mera. Klubbrådgivningen jobbar anpassat 
där klubbens vardag, förmåga och utmaningar styr 
insatserna.

Nätverksbyggande fysiska och digitala klubb- 
och distriktsmöten med förtroendevalda och klubb-
ledningar har genomförts regelbundet. Ämnena 
varierar, där ekonomin återkommande varit central. 

I början av året såg många klubbar en nedgång av 
både medlemsantal och nybörjare. Detta gav ökad 
tillgänglighet till banan. Därför blev att attrahera 
och behålla åter en prioritering.

 
Players 1st medlemsenkät visade tydligt att området 
klubbliv sjunkit de två senaste åren. Inte så förvå-
nande, då coronapandemin medförde restriktioner 
där medlemmarna inte kunde träffas som vanligt. 

Område:

Klubb- och 
anläggningsutveckling.
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Upptaktsträffar, återträffar och olika kommittémö-
ten pausades. Årsmöten blev digitala och många 
tävlingar och företagsevent ställdes in. 

Arbetsmiljö
I början av året var osäkerheten runt ekonomin, 
medlemsantal och spel hög. Även om det inte skulle 
blir exakt likadant som innan pandemin, trodde 
många att jämförelsetalen från 2019 skulle ge en 
indikation på utvecklingen de närmaste åren. 

Förutsättningarna var dock helt annorlunda än 
2019, med pandemi och Rysslands anfallskrig mot 
Ukraina. Golfklubbarna, med stöd av klubbrådgiv-
ningen, har försökt hitta sätt att hantera prisök-
ningar på insatsmedel, ökad inflation, höjda räntor 
och skyhöga elpriser. 

Pandemiåren hade ett högre spel- och medlems- 
tryck. Även tonläget höjdes från vissa medlemmar 
och ledde till en högre arbetsbelastning för persona-
len.

Arbetsmiljöfrågor blev därför ett naturligt ämne 
på många klubbar, och vi ser att man fortsätter 
arbetet med att skapa en attraktiv arbetsmiljö, där 
personal mår bra, trivs och stannar kvar. 

Det är glädjande att se hur fler och fler klubbar tar 
sitt arbetsgivaransvar på allvar och vidareutbildar 
både personal och styrelse. 

Gröna Arbetsgivare i samarbete med SGF har 

sedan 2017 arrangerat regionala heldagsutbildning-
ar i ämnet och fram till 2023 har närmare 400 unika 
personer från cirka 200 klubbar deltagit. Målet med 
utbildningen är, förutom att många delar är lagstad-
gade, att få i gång arbetsmiljötänket på golfklubben. 

För att underlätta det systematiska arbetsmiljöar-
betet har mallar tagits fram. Dessa kan skräddarsys 
utifrån den egna klubbens behov och förutsättningar.

Övriga utbildningar 
Klubbrådgivarna har varit föreläsare i olika utbild-
ningar. GAF genomför en tvåveckors utbildning 
kallad Klubb Management. Där står klubbrådgiv-
ningen för innehållet i flera ämnesområden, bland 
annat organisation och ekonomi, service och upple-
velse. 

Klubbrådgivarna har också föreläst i de gröna 
yrkesutbildningarna som bankonsulenterna ansva-
rar för, och även lagt mycket resurser på utbildning 
av nya GIT på golfklubb. 

Klubbrådgivare och bankonsulenter var med i pro-
duktionen av webb-TV-serien Pitch säsong 3, 
främst i det förberedande planeringsarbetet. 
Programmen används i rådgivningen, i utbildningar 
samt som inspiration i olika klubbsammanhang.  

Under hösten startade en ny omgång av den två år 
långa klubbchefsutbildningen med 20-talet delta-
gare från hela Sverige. Utbildningen har uppgrade-

rats för att bli mer skräddarsydd för klubbchefs- 
yrket på en golfklubb. SGF är huvudman för utbild-
ningen medan GAF, PGA och SGA ansvarar för 
genomförandet.

Players 1st 
Två medlemsenkäter har under året gått ut från de 
cirka 370 klubbar som använder medlemsunder-
sökningen. Totalt har 152 000 svar inkommit, vilket 
innebär en svarsfrekvens på 40 procent. 

2022 låg ambassadörspoängen på 39, att jämföras 
med 41 föregående år. Prioriterat är bana och klubb-
liv, men även medlemskap & avgifter samt service & 
upplevelser har ökat i betydelse. 

Bana har fortsatt störst betydelse för ambassadörs- 
poängen, och har ökat något i betydelse för medlem-
marna, samtidigt som andelen tveksamma till att 
vara medlem om två år är konstant. 

Klubbrådgivningen stöttar klubbar att tolka sina 
siffror, utifrån ett lokalt, regionalt och nationellt 
perspektiv.

Den årliga Players 1st-konferensen genomfördes i 
Madrid i slutet av september med deltagare från tio 
nationella golfförbund och R&A i Skottland. 

SGF hade representation från rådgivarteamen och 
ledningen. Inspiration och erfarenhetsutbyte bidrar 
till många nya insikter och lärdomar att ta med hem.
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Osäkerheten runt ekonomi,  
medlemsantal och spel har  
varit hög. Golfklubbarna, med 
stöd av klubbrådgivningen, har  
försökt hitta sätt att hantera  
prisökningar på insatsmedel, 
ökad inflation, höjda räntor  
och skyhöga elpriser.
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Nya mallstadgar 
Under hösten lanserades nya mallstadgar för golf-
klubbar, denna gång i tre olika varianter:
1.	För golfklubb med all verksamhet och golfan- 

läggningen i egen regi. 

2.	För golfklubb med verksamheten förlagd på 
externt ägd golfanläggning (BanAB) 

3.	För golfklubb med egenägt eller majoritetsägt  
dotterbolag (GolfAB) i koncernförhållande.

Klubbrådgivningen stöttar golfklubbarna i att  
revidera sina stadgar baserat på de nya mallarna.

Bankonsulenterna.
Tuff vårstart medförde extra rådgivning 
till klubbar i Mellansverige. Fortsatt 
fokus på fullbokade utbildningar och 
rådgivning. Dessutom ledde bankonsu-
lenterna cirka 20 pilotklubbar i nya 
utvecklingsprogrammet Bättre spel-
upplevelse.  

Mikael Bobban Frisk gick efter lång och trogen 
tjänst i pension vid halvårsskiftet. Han ersattes av 
Erik Dahl, som närmast kom från en tjänst som 
Course Manager på Kungliga Drottningholms GK. I 
samband med nyanställningen ändrades regionin-
delningen mellan bankonsulenterna. 

Tuff vårstart i södra och 
 mellersta Sverige
Klimatpåverkan är det största hotet mot banornas 
kvalitet. Efter en katastrofal vinter och kall vår 
brottades många golfklubbar i Svealand (Värmland, 
Dalarna, Närke, Västmanland, Uppland och delar av 
Stockholm) med svårläkta vinterskador. Efterfrågan 
på bankonsulenternas råd och stöd från de som 
drabbades var periodvis hög. 

Under sommaren drabbade torkan områden 
främst i sydöstra delen av landet. Dollar spot-an-
grepp rapporterades från hela södra Sverige. SGF 
och SGA gick gemensamt ut med en artikel riktad 
till golfspelaren för att informera om läget, och tip-
sade klubbarna att använda hela eller delar av tex-
ten i kommunikationen med sina medlemmar.

Många diskussioner har handlat om oro över hur 
man ska klara de ökade kostnaderna på drivmedel, 
gödsel, sand, transporter, maskiner och elförsörj-
ning. 

Kompetensutveckling
Under våren åkte bankonsulenterna på en studieresa 
till Nederländerna. Syftet var att byta erfarenheter 
och lära av Nederländska golfförbundet och golf-
branschen. 

De har sedan flera år tillbaka levt med vetskapen 
om att det inom en snar framtid kommer bli bety-
dande begränsningar, alternativt totalstopp för, 
nyttjande av växtskyddsmedel. 

Nederländerna är därför intressant att följa och 
utbyta erfarenheter med, då de ligger i framkant.  
Där finns innovation och utveckling kring maski-
ner, robotar och gräsförädling. 

Internationell gräsforsknings- 
konferens i Köpenhamn 
Den 10–15 juli hölls den internationella gräsforsk-
ningskonferensen ITRC2022 i Köpenhamn, där 
bankonsulenterna deltog. Höjdpunkten var semina-
riet Modern Sports Turf Management, där utvalda 
forskare berättade det senaste från sina expertom-
råden. 

Konferensen arrangerades av STERF. Att Norden 
får arrangera konferensen visar omvärldens för-
troende för vår verksamhet. Efter konferensen har 
bankonsulenterna spridit kunskapen och informa-
tionen vidare i nyhetsbrev och artiklar i bland 
annat Greenbladet.
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Utbildning
Det har varit fortsatt hög efterfrågan på samtliga 
yrkesutbildningar för banpersonal som bankonsu-
lenterna genomfört under året. 

Grundutbildning banpersonal (GUB) genomfördes 
på Araslöv, Omberg och Wiredaholm, med totalt 71 
deltagare. Vidareutbildning banpersonal (VUB) 
påbörjades under hösten på Ringenäs, med 26 del-
tagare, och slutförs i januari 2023. 

Den 2-åriga Högre Greenkeeperutbildningen 
(HGU) startades upp i Karlstad i oktober, med 16 
deltagare. 

Klubbutvecklings- 
program.
Under året lanserades en pilot av nya 
utvecklingsprogrammet Bättre spelupp-
levelse, som ska leda till roligare banor 
för fler. Inom Vision 50/50 fortsatte 
arbetet med jämställdhet och inklude-
ring. 16 nya klubbar diplomerades 2022.

Bättre spelupplevelse 
Nitton klubbar blev ”piloter” för den nya utbildning-
en Bättre spelupplevelse. Den är framtagen i ett 
samarbete mellan SGF, SGA, PGA, GAF och 
Föreningen Skandinaviska Golfbanearkitekter (FSGA). 

Utbildningen ska öka kunskapen och förståelsen 
för hur olika spelarkategoriers fysiska förutsätt-
ningar påverkar spelupplevelsen på banan. Det ska 
leda till medvetna och insiktsfulla beslut om banut-
veckling och skötselinsatser, som i sin tur leder till 
roligare golf för alla. 

Upplägget med digital kunskapspåfyllnad i kom-
bination med fysiska träffar, under ledning av ban-
konsulenter samt klubb- och idrottsrådgivare, 
utvärderades under hösten och kommer efter små 
justeringar öppnas upp för ny ansökningsperiod i 
början av 2023. 

Vision 50/50
Många klubbar som påbörjade klubbutvecklings-
programmet Vision 50/50 under 2019 närmar sig 
målgång. Under pandemiåren 2020-2021 blev 
många möten inställda och framflyttade. Under 
2022 har dock flera av dem tagit Vision 50/50 i 
hamn, och 16 nya klubbar diplomerades.

I slutet av året beslutades att göra en översyn och 
ompaketering av innehållet i utbildningen under 
2023, med nylansering våren 2024
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Utbildningen Bättre spelupplevelse 
ska öka kunskapen och förståelsen för 
olika spelarkategoriers upplevelser på 
banan. Det ska leda till medvetna och 
insiktsfulla beslut om banutveckling 
och skötselinsatser, som i sin tur leder 
till roligare golf för alla.
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Golfens  
hållbarhetsarbete.
En stor inventering av golfklubbars 
hållbarhetsarbete har påbörjats. 
Dessutom har flera projekt kring  
biologisk mångfald och vattenvård 
startat upp.

Golfens hållbarhetsarbete omfattar hälsa & frisk-
vård, inkludering & jämställdhet, besöksnäring och 
multifunktionella anläggningar samt bana & miljö. 
Sedan 2021 har vi valt att lägga tyngd på frågor 
relaterade till golfbanornas naturvärden och posi-
tiva miljöpåverkan. Vi bedömer att de viktigaste 
utmaningarna för att säkerställa golfspel i framti-
den återfinns där. 

Inventering i Golfsverige
Framtiden för Sveriges golfbanor innehåller möjlig-
heter såväl som utmaningar. Vi behöver öka med-
vetenheten bland golfklubbarna om de miljö- och 

Område:

Hållbarhet.
Golfens arbete med biologisk 
mångfald har tagit ny fart. En 
faktor är att kommuner, länssty-
relser och andra intressenter sett 
potentialen av naturvärdena på 
golfbanans extensiva delar.
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klimatmässiga utmaningarna som väntar.
För att vässa SGF:s rådgivning i hållbarhetsfrågor 

har en inventering och kartläggning bland landets 
golfklubbar påbörjats under hösten. 

Exempel på områden som undersöks är undan-
trängning när städer växer, brist på insatsmedel, 
utmaningar inom tillgång på vatten och effekter av 
klimatförändringarna. 

Bankonsulenterna och klubbrådgivarna har 
ansvarat för insamlingen. Hittills har cirka 300  
golfklubbar svarat på enkäten. Arbetet med inven-
teringen kommer att fortsätta även 2023. 

Biologisk mångfald och vattenvård
Golfens arbete med biologisk mångfald har tagit ny 
fart. En faktor är att kommuner, länsstyrelser och 
andra intressenter sett potentialen av naturvärdena 
på golfbanans extensiva delar. 

Ett antal projekt (LONA, Lokala naturvårdsåtgär-
der och LOVA, Lokala vattenvårdsprojekt) har star-
tat upp tillsammans med länsstyrelser, kommuner, 
golfdistrikt och STERF. LOVA-stöden är extra 
intressanta för att säkra vattentillgången till golfbanan.

GEO OnCourse
Ett hundratal klubbar har registrerat sig i golfens 
miljöverktyg GEO OnCourse och påbörjat miljöcer-
tifieringen. Av dessa är tjugofem certifierade. 

I samarbete med några intresserade golfdistrikt 
har studiecirklar i ämnet återupptagits efter paus 
under pandemiåren. 

Natur- och miljöpriset
SGF:s & SGA:s Natur- och miljöpris delas årligen ut 
till en golfklubb som aktivt arbetar för miljön. 

2021 års pristagare blev Loftahammar GK som 
varit pionjärer i att använda renat avloppsvatten i 
golfbanans dammar för bevattning av banan. 
Arbetet gjordes i samarbete med Västerviks kom-
mun och länsstyrelsen i Kalmar, och stod klart redan 
år 2011. 

Lösningen ger dubbla fördelar. Dels en miljövinst, 
eftersom vattnet renas ytterligare innan det går ut i 
Östersjön, dels säkrar klubben sitt behov av vatten 
till banan. Priset delades ut på SGF:s förbundsmöte i 
april.
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Sterf. 
I år var STERF arrangör och värd för den 
årliga forskningskonferensen ITRC i 
Köpenhamn. Utöver det har ett flertal 
forskningsprojekt och samarbeten 
genomförts.

ITRC 2022
STERF har i samarbete med ITS (International 
Turfgrass Society) arrangerat den internationella 
gräs- och grönyteforskningskonferensen ITRC2022 
(International Turfgrass Research Conference 2022). 

Konferensen genomfördes vid Köpenhamns uni-
versitet den 10-15 juli 2022 och var den första som 
hölls i ett nordiskt land sedan starten på 60-talet. 
Konferensen är världens största och viktigaste 
internationella mötesplats för forskare och prak-
tiskt verksamma inom gräs- och grönytebranschen.

Årets konferens var inget undantag, med över 300 
deltagare från 28 länder på plats. Temat för konfe-
rensen var ”Utveckling och Hållbarhet” med FN:s 
globala hållbarhetsmål i Agenda 2030 som ramverk 
för programmet. 

Innehållet i konferensen baserades på mer än 180 
vetenskapliga artiklar och lika många presentatio-

ner. En dags seminarier anpassade till praktiker, ett 
industriseminarium samt exkursioner till sex 
intressanta platser i Öresundsregionen var andra 
mycket uppskattade inslag i konferensen. Mer än 90 
procent av deltagarna gav högsta betyg som hel-
hetsbedömning av konferensen.  

Forskningsprojekt kräver resurser och tar tid om de 
ska ge tillförlitliga resultat. STERF har under 2022 träf-
fat samtliga styrelser för de nordiska golfförbunden. 

Alla är överens om att forskning och utveckling är 
en lönsam investering och den långsiktiga finansie-
ringen ska fortsätta på en nivå motsvarande €0,5 
per aktiv medlem och år. 

Under hösten 2022 har forskare kunnat söka 
bidrag för nya STERF-projekt. Baserat på STERF:s 
granskningskommittés förslag har STERF:s styrelse 
beslutat att bevilja projektbidrag till fyra nya projekt 
som ska pågå under perioden 2023–2025.

Internationellt och gränsöverskridande samarbete är 
nyckeln till framgångsrik forskning och utveckling. 
Samtliga av STERF:s projekt är internationella och 
involverar aktörer från Norden, Europa, USA och 
Kanada. 

Genom programmet Golf Course 2030 samarbetar 
STERF med the R&A både på strategisk nivå och 
inom konkreta projekt. STERF stöder EGA:s strate-
giska arbete på EU-nivå. 

STERF medverkar aktivt i det nationella samver-

kansprogrammet Mistra sport and outdoors. Här 
arbetar forskare och övriga aktörer tillsammans för att 
skapa kunskap och lösningar för en hållbar idrott och 
ett hållbart friluftsliv. Se mistrasportandoutdoors.se.

Nyckeltal 
Nyckeltalen för 2022 visar hög produktivitet.  STERF 
har totalt sju pågående, relativt omfattande, projekt. 
Genom dessa har vi bland annat levererat följande:
•	Ny kunskap har presenterats vid 106 seminarier, 

webbinarier och konferenser, både nordiska och 
internationella. Målgrupperna har huvudsakligen 
varit praktiker inom golfsektorn.

•	Resultat och ny kunskap har presenterats i 35 
populära handböcker, praktiska faktablad, 
demonstrationsvideo samt i 44 populära artiklar i 
olika nordiska och internationella greenkeeper- 
och golftidskrifter.

•	STERF har kontinuerligt informerat om ny kun-
skap från pågående projekt i 5 nyhetsbrev samt på 
sterf.org. Nyhetsbreven presenteras på engelska, 
svenska och finska och når 3143 mottagare.

•	STERF har levererat 11 vetenskapliga publikatio-
ner av olika slag.

I en jämförelse med andra forskningsstiftelser samt 
professionella utbildnings- och forskningsinstitu-
tioner är detta en mycket hög leverans i förhållande 
till de resurser som golfsektorn investerar i forsk-
ning och utveckling.
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Samtliga projekt utgår från  
behov som nordiska golfklubbar 
har identifierat. De har också en  
tydlig koppling till hållbarhets-
målen i Agenda 2030. 

1. ROBO-GOLF
Bättre gräskvalitet, minskad göds-
ling och minskad användning av 
fossil energi med hjälp av robot-
gräsklippare (samarbete med 
Husqvarna). 

2. IPM-GOLF
Integrerat växtskydd för att kon- 
trollera grässjukdomar och insekter 
på europeiska golfbanor (sam- 
arbete med R&A). 

3. ICE-BREAKER
Strategier för att minska skador 
och ekonomiska konsekvenser
orsakade av ett instabilt klimat och 
is (samarbete med Norges forsk-
ningsråd). 

4. SCANGREEN 2019–2022 
Grässorter anpassade till nordiskt 
klimat och en hållbar skötsel (sam-
arbete med ledande gräsförädlings-
företag). 

5. CARBON-PAR
Uppskattning av golfbanans kol-
dioxidbalans – utsläpp och inlag-
ring på fairway och i ruffar. 

6. LONA-GOLF
Praktiska åtgärder för att öka bio-
logisk mångfald på golfbanor (sam-
arbete med Varbergs och 
Falkenbergs kommun).

1. SCANGREEN 2023–2026 
Grässorter anpassade till nordiskt 
klimat och en hållbar skötsel (sam-
arbete med ledande gräsförädlings-
företag). 

2. FAIRWAYS4FUTURE 
Fairways och semiruff av hög 
kvalitet utan användning av  
herbicider samt mindre utsläpp  
av växthusgaser med hjälp av 
robotgräsklippare (samarbete  
med Husqvarna). 

3. FAIR-WATER
Skötsel av fairways och andra 
gräsytor med hjälp av torkresisten-
ta grässorter, minskad vattenför-
brukning samt alternativa vatten-
källor för bevattning.  

4. BIOLOGISK MÅNGFALD 
på golfbanan i ett landskapsper-
spektiv (samarbete med R&A).

Pågående projekt  
2022.

Nya projekt beslutade 
2022:
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Övergången från gamla till nya GIT har 
nått slutspurten. Många nya funktioner 
lanserades och supporten vässades. 
Samtidigt utbildade man klubbar till att 
kunna nyttja alla nya möjligheter.

Milstolpe för nya GIT
Förflyttningen av funktioner från gamla till nya GIT 
intensifierades för att få så mycket som möjligt på 
plats under 2022. Fyra större uppdateringar gjordes 
under 2022, där några av höjdpunkterna var:
•	Februari: Nytt starttidsschema, Vårdnadshavare i 

GIT, steg 1 av Bana samt funktionen Pay & play i 
bokningsappen.

•	Maj: Vårdnadshavare i Min Golf, gruppbok-
ningsadministratör i Min Golf och ny tjänst för 
TV-visning. 

•	September: Stora funktioner flyttade över till nya 
GIT: Bana, Artiklar och Skapa fakturaunderlag. 
Dessutom ett uppdaterat artikelschema och steg 1 i 
personrapporter.

•	November: Förbättringar inom Ekonomi, med 
betalning av årsavgifter och nya transaktionslis-
tor. Uppdatering av Greenfee 3-7-4 med förenklad 

funktionalitet och möjlighet att ge automatisk 
rabatt för spel med medlem. 

I november stängde också starttidsschemat i gamla 
GIT, vilket blev en milstolpe i Golfsveriges övergång 
till det mer moderna och användarvänliga nya GIT.

Som i alla projekt av det här slaget är det en 
balansgång mellan att flytta över funktioner från 
gammalt till nytt, förbättra befintliga funktioner och 
införa nya funktioner som ligger i tiden. 

Vi har behövt prioritera och därför är inte allt flyt-
tat ännu, det är en del sällanfunktioner kvar i gamla 
GIT när vi nu går in i 2023. 

Vi får också mycket hjälp från golfklubbar som har 
GIT som dagligt arbetsverktyg. Olika personer och 
grupper ger oss ovärderlig feedback och GIT-teamet 
vill rikta ett stort tack till er för ert engagemang!

Implementation av GIT e-post
Året startade med implementation av GIT e-post, där 
lärdomar från pilotprojektet som genomfördes 
under 2021 blev mycket värdefulla. De första två 
veckorna av implementationen var det endast fem 
klubbar i veckan som fick tillgång till GIT e-post. I 
mars och under sista delen av implementationen 
startades över 50 klubbar i veckan. 

Efter första året med GIT e-post som en helt ny 
produkt i GIT:s produktportfölj kan vi konstatera att 
ca 33 % av klubbarna är mycket aktiva med att 
använda GIT e-post. Ca 33 % är mellanstora använ-
dare medan resterande inte riktigt har kommit 
igång med att kommunicera via den här kanalen. 

I samband med implementationen genomfördes 
också en mängd webbinarier med fokus på både verk-
tyget och tips hur kommunikation via e-post kan ske. 

En "do’s and dont’s" togs fram för att hjälpa klub-
ben att förstå vad som är ok att skicka ut till olika 
målgrupper, och även tips på hur en kommunika-
tionsplan kan implementeras i klubbens verksamhet. 

Alla webbinarier genomfördes i ett samarbete 
mellan klubbrådgivare, GIT-teamet och SGF:s kom-
munikationsteam för att ge bästa möjliga förutsätt-
ningar för deltagarna.

Klubb- och spelarsupporten
Vid årets början gjordes en mindre omorganisation 
och återigen ingår klubb- och spelarsupporten i 
GIT-avdelningen. 

Våren är som alltid den mest intensiva perioden 
när alla klubbar ska komma i gång med verksam-
heten och säsongen. Implementationen av nya GIT 
och stängning av vissa delar i gamla GIT har lagt 

Område:

GIT.
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extra tryck på klubbarna och i och med det även 
klubbsupporten.  

Teamet hanterade drygt 15 000 ärenden under 
året, varav ca 6 000 ärenden kom direkt från spelar-
na. Ett nytt arbetssätt infördes under 2021 och tea-
met har fortsatt att effektivisera och hitta bättre 
arbetssätt för att ge klubbar och spelare så snabb 
service som möjligt med hög kvalitet. 

Implementation, utbildning och  
kommunikation
Sedan våren 2022 har GIT-teamet en person som 
ansvarar för att implementera funktioner och tjäns-
ter som GIT-teamet levererar. Detta görs i många fall 
i nära samarbete med klubbrådgivarna och support-
teamet. Samtidigt har vi förstärkt med personer som 
kan utbilda i GIT.

I samband med de fyra stora uppdateringarna under 
2022 har det hållits ett antal webbinarier där vi pre-
senterat de nya funktioner som levererats in i nya GIT.

Under vårens implementation av GIT e-post 
genomfördes webbinarier vid nio tillfällen, som alla 
var välfyllda. 

Parallellt under året har det även genomförts web-

binarier i nio olika ämnen vid totalt 26 tillfällen, där 
klubbadministratörer kunnat välja de områden i GIT 
man vill fördjupa sig i. 

Vi har även genomfört flera på plats-utbildningar 
i samarbete med GAF för att öka kunskapen i nya 
GIT. Till exempel har GIT 3-dagars haft så stort 
intresse att vi fått utöka utbildningstillfällena.

De flesta webbinarier spelas in och klubbadminis-
tratörer kan se dem i efterhand. Det har också pro-
ducerats några små korta instruktionsfilmer för oli-
ka avsnitt i nya GIT.

Under 2022 fortsatte GIT teamet tillsammans med 
klubbrådgivarna satsningen på GIT för ledning – en 
digital utbildning som riktar sig till personer i 
ledande positioner på klubb. Det genomfördes tre 
kurser under hösten med cirka 15 deltagare i varje. 

Kursen pågick under fyra veckor och berör fyra oli-
ka ämnen, med två ”eftersnack” med tid att reflektera 
och dela erfarenheter vilket gav ett stort mervärde.

Tillsammans med SGF:s kommunikationsteam pro-
duceras och skickas nyhetsbrevet ”GIT informerar” 
var tredje vecka. Ett bra forum tillsammans med 
Onlinehjälpen, att nå ut med aktuell och viktig 

information kring GIT och det fortlöpande arbetet.

Ekonomiprojektet för nya  
ekonomipaketet
Under hösten startades ett ekonomiprojekt upp, där 
målet var att implementera vårt nya ekonomipaket 
för fakturering/debitering av avgifter som ersätter 
den nuvarande Ekonomiväxeln. 

Kommunikation och utbildning gjordes i form av 
skrivet material och specifika webbinarier vid sju 
tillfällen under hösten. 

Ett nytt sätt att nå ut med information och vägled-
ning infördes i form av digitala enskilda möten som 
klubbadministratören kunde boka in med utbild-
ningsteamet. Totalt genomfördes 106 enskilda sam-
tal á en timme, vilket var mycket uppskattat.

Stärkt säkerhet i driftsmiljöerna
I december avslutades ett långsiktigt projekt med  
att byta ut och uppgradera hela serverparken för GIT 
och Min Golf. Redan i december 2021 byttes alla  
servrar för Min Golf och i december 2022 blev resten 
av miljön uppdaterad. 

I och med detta har vi nu stärkt säkerhet och sta-
bilitet i våra driftsmiljöer.
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Partnerförsäljningen har återhämtat sig 
och det är många som vill vara med och 
utveckla golfen. Dessutom fortsätter 
arbetet med publicering och spridning 
av golfinnehåll via allt fler plattformar.  

Arbetet med att aktivera SGF:s mediestrategi har 
fortsatt under 2022. Strategin omfattar bland annat 
följande:
• Innehåll ska produceras för att stötta SGF:s verk-

samhetsinriktning och rättigheter.
• Innehållet ska i största mån utgå från ett klubb-

perspektiv.
• Primär målgrupp är golfaren, i vissa fall klubben.
• SGF ska verka för att utveckla ett landskap av 

digitala plattformar tillsammans med externa 
partners, med syfte att göra golfen attraktiv och 
synlig.

• SGF ska utöka samarbetet med befintliga och 
potentiella golfmedier för att nå golfspelarna.

SGF ska inte i första hand själva vara en mediepro-
ducent, utan agera som möjliggörare för andra aktörer. 
Innehåll ska produceras, publiceras och spridas 
med hjälp av relevanta plattformar, både i SGF:s 

egna kanaler, i övrig golfmedia och i andra externa 
mediekanaler.

Nyhetsbrevet Tourer & tävlingar
SGF och Svensk Golf inledde under 2021 ett samar-
bete kring temanyhetsbrevet Tourer & tävlingar. 
Samarbetet har utvecklats under 2022 med fler 
utskick och fortsatt hög öppningsgrad. 

Innehållet har primärt fokuserat på tävlingar  
i Sverige: Ahlsell Nordic Golf Tour, MoreGolf 
Mastercard Tour, juniortävlingar och Folksam 
Paragolf Tour.

KlubbTV 
Arbetet med videoplattformen KlubbTV.nu har  
fortsatt utvecklas tillsammans med företaget 
Showheroes. Under maj–augusti 2022 hade sajten 
över 20 000 unika besökare per månad, en ökning 
med 20 procent mot föregående år. 

Vi ser även en positiv trend kring intresset för 
annonsering, med ökade intäkter samt allt fler  
förfrågningar.

Golfing
Samarbetet med Everysport Media Group kring 
tjänsten Golfing.se har fortsatt med att erbjuda  
golfklubbar en klubbspecifik hemsideswidget. 
Denna presenterar artiklar från klubbens tävlingar 
skrivna med hjälp av robotjournalistik och resultat 
från GIT Tävling. 

Trafikutvecklingen är god, med över 20 000  
unika besökare per månad under 2022.
  
Partners och annonsering
Partnerförsäljningen fortsätter öka och allt fler vill 
samverka för att utveckla golfen i Sverige utifrån 
SGF:s verksamhetsplan. 

SGF har nu över 50-talet företag som stödjer olika 
delar av verksamheten. Under 2022 har bland annat 
Ahlsell blivit titelsponsor till Nordic Golf Tour och 
Dormy titelsponsor till en Challenge Tour tävling.  

SGF har fortsatt stöttat finansieringen kring proffs- 
tävlingar genom samarbeten med destinationer 
samt titelsponsorer. Styrkan i samarbetet med SGF 
är främst den digitala räckvidden vi kan erbjuda 
kring marknadsföring av tävlingar i egna kanaler 
samt annonserbjudandet till partners via Min Golf 
och e-post.

Område:

Marknad.
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Partnerförsäljningen  
fortsätter öka och allt fler 
företag vill samverka för 
att utveckla golfen 
i Sverige.
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Foto: Björn Andersson

Fortsatt ökad efterfrågan på digital 
utbildning och en utökad satsning på 
e-post och media. Det var de stora dra-
gen för SGF:s kommunikation 2022.  

Tidningen Golfa! skickades för sista gången som 
papperstidning. Mediasatsningen gick vidare till en 
ny fas där magasinet nu blivit helt digitalt efter totalt 
nio tryckta nummer, varav två i början av 2022. 

Innehållet i Golfa! ska på så sätt nå fler i fler kana-
ler och kunna anpassas bättre till olika målgrupper. 
Innehållet fortsatte skapas tillsammans med Make 
Your Mark.

Två viktiga utbildningssatsningar lanserades: 
•	Bättre spelupplevelse – ett utvecklingsprogram för 

golfklubbar som vill göra sin bana och sin spel-
upplevelse roligare för fler. 

•	Arbeta på golfbanan – en introduktion i digital 
form, som ger en god start för den som vill jobba på 
golfbanan.

Golf.se fortsatte att vara navet i SGF:s digitala kom-
munikation, med stora mängder trafik. En kun-

skapskälla för både golfspelaren och för klubben där 
bland annat en ny översikt för utbildningsutbudet i 
Golfsverige lanserades.

Ett nytt format för Framtidsforum i samband för-
bundsmötet tog plats. En fem timmar lång studio – 
live och direktsänd – med ämnen och gäster från en 
stor del av Golfsverige. 

Inramningen var möjlig tack vare ett samarbete 
med Elite Hotels och gästerna fick uppleva en bland-
ning av samtal, reportage, paneler och hyllningar.

Pitch fick en tredje säsong. Studion som varit med i 
de två tidigare övergavs och varje avsnitt tog plats 
ute i Golfsverige. Webb-TV-serien tog också med 
tittarna utanför Golfsverige, med röster från andra 
verksamheter med liknande utmaningar som golfen.

E-post var fortsatt en viktig kanal för kommunika-
tion till både spelare och aktiva i klubbar och distrikt.

En nyhet för året var att utskicket Tourer & täv-
lingar ökade i frekvens. En annan att verktyget för 
utskick nu kan hantera segmenteringar av motta-
gare på ett värdefullt sätt, genom en direkt koppling 
till medlemsregistret i GIT.

Område:

Kommunikation och utbildning.
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Område:

Kommunikation och utbildning.
Sista tryckta numret av  
tidningen Golfa! skickades ut  
i maj 2022. Istället har det blivit 
ett digitalt innehåll som når ut  
i fler kanaler och kan anpassas  
till fler målgrupper.
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Område:

Golfsveriges organisation.
Svenska Golfförbundet.
Svenska Golfförbundet (SGF) är  
Sveriges näst största specialidrotts- 
förbund. SGF är medlem i Riksidrotts-
förbundet, Sveriges Olympiska 
Kommitté och Europeiska Golfförbundet. 

Förbundsstyrelsen
Förbundsstyrelsen (FS) består av en ordförande som 
väljs på ett år och sex ledamöter som väljs på två. 
Efter förbundsmötet 2022 blev det en förändring i 
styrelsen, då Staffan Johansson valdes in som leda-
mot efter avgående Anders Sjögren. Maria Möller 
valdes till ordförande för sjätte året. 

Styrelsen bestod av Maria Möller (ordförande), 
Stefan Bengtsson (vice ordförande) samt Martin 
Karlsson, Malin Pellborn, Anneli Samuelsson, Birgitta 
Wilhelmsson och Staffan Johansson (ledamöter).
Adjungerade var Gunnar Håkansson (generalsekre-
terare) och Bo Bengtsson (biträdande generalsekre-
terare samt FS sekreterare).

Kansliet
Svenska Golfförbundet har 66 personer anställda.  
Av dessa utgår cirka 40 från kansliet i Idrottens Hus 
i Stockholm. De arbetar med bland annat spelarut-
veckling, tävling, utbildning, kommunikation, mark-
nad, GIT, regler & handicap, rådgivning och ekonomi. 

Resterande personal arbetar på fältet i Golfsverige 
och världen, som klubbrådgivare, bankonsulenter, 
idrottsrådgivare och landslagscoacher.

Bolagskoncernen
SGF – idrottsförbundet som är en ideell förening – 
förvaltar tre helägda dotterbolag: SGF Golfsystem 
AB som förvaltar Golfens IT-system, SGF 
Affärsutveckling som driver den svenska golftour-
en och delar av partnerverksamheten, samt SGF 
Event som används för specifika större satsningar, 
exempelvis större proffstävlingar, vilket inte varit 
aktuellt under 2022.

FS utgör styrelse i de tre dotterbolagen och gene-
ralsekreterare är VD. Tillsammans utgör SGF och de 
tre dotterbolagen SGF-koncernen. Ekonomisk rap-
port för koncernen och de olika bolagen återfinns i 
respektive årsredovisning. 

SGF deläger också ett dotterbolag, Svenska 

Golftourerna AB, med PGA. Där har dock verksam-
heten varit vilande under året eftersom den svenska 
golftouren förvaltas i dotterbolaget SGF 
Affärsutveckling.

Kommittéer och stiftelser
SGF har en Regelkommitté, en Juridisk Nämnd och 
ansvar för två stiftelser; Scandinavian Turfgrass 
and Environment Research Foundation och Axel 
Fahlesons stipendium.

FS utser ordförande och ledamöter i Regelkom-
mittén och stiftelsernas styrelser. Mandatperioden 
i kommittéerna är ett år räknat från styrelsens kon-
stituerande möte i anslutning till förbundsmötet  
i april. För stiftelserna gäller de bestämmelser som 
anges i stiftelseurkunderna.

Tillsammans med Svenska Golfhistoriska Sällskapet 
och Landskrona Golfklubb är SGF också delansvarig 
i stiftelsen som driver Svenska Golfmuseet. Museet 
öppnade i Landskrona år 2000 och sedan våren 
2018 är Göran Nyström golfmuseets intendent. 

Efter att ha varit stängt för ombyggnad sedan 
2021 återinvigdes museet på nationaldagen 2022, 
med en helt ny och modern utställning. Samtidigt 
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Förbundsstyrelsen.  
Från vänster: Gunnar Håkansson, Birgitta Wilhelmsson, Staffan Johansson, Anneli Samuelsson, Maria Möller, Stefan 
Bengtsson, Malin Pellborn, Martin Karlsson och Bo Bengtsson. Foto: Stefan Ek.

var det invalsceremoni för de sju första personerna i 
nyinstiftade Sveriges Golf Hall of Fame.

Museet fokuserar nu helt på den svenska golfhis-
torien och ambitionen är att förklara hur det gick till 
när golfen föddes, växte och blev en av Sveriges allra 
viktigaste folkidrotter. 

Att lyfta fram de enskilda personer som betytt 
mest för denna utveckling genom ett Hall of Fame 
blir en naturlig och spännande del av utställningens 
berättelse.
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Juridiska nämnden.
Juridiska Nämnden avgjorde åtta  
ärenden under verksamhetsåret 2022.  
Det är färre än snittet på 15 ärenden  
ett normalt år.

Juridiska Nämnden (JurN) behandlar och beslutar 
självständigt i samtliga golfrelaterade bestraffnings- 
ärenden och föreningsrättsliga ärenden enligt kap. 
14 och 15 i RF:s stadgar. 

Nämndens ordförande, övriga ledamöter och 
suppleant väljs på SGF:s förbundsmöte och uppdra-
get regleras i SGF:s stadgar. 

Nämnden behandlade totalt åtta ärenden under året 
vilket är färre än årsgenomsnittet på strax under 15 
ärenden, sett över drygt 30 år. 

Fem ärenden var så kallade bestraffningsärenden 
enligt kap. 14 RF:s stadgar. Av dessa handlade två 
om farligt spel, två om fusk vid tävlingsspel med 
ungdomar inblandade och ett om allvarlig kränk-
ning. Ärendena om fusk överklagades för ny pröv-
ning till Riksidrottsnämnden. Riksidrottsnämnden 

fastställde Juridiska Nämndens båda beslut då 
överklagandena avvisades respektive avslogs. 

Två ärenden var så kallade föreningsärenden 
enligt kap. 15 RF:s stadgar. Ett handlade om ett 
överklagat styrelsebeslut och ett annat om ett över-
klagat årsmötesbeslut. 

Juridiska Nämnden avskrev ett ärende angående 
beslut i en golfklubbs tävlingskommitté från vidare 
handläggning och beslutade samtidigt om en över-
lämning för beslut i SGF:s regelkommitté. 

I nämnden 2022 ingick: Thomas Hedstrand (ordfö-
rande), Peter Danowsky (vice ordförande), 
Martin Rhodin, Elena Perrone och Annika Rudestad 
(ledamöter) samt Jan Rebane (suppleant) och Thomas 
Bergman (ansvarig handläggare SGF).

Golfklubbar och  
golfbolag.
Det var små förändringar bland SGF:s 
anslutna klubbar och bolag verksam-
hetsåret 2022. Antalet minskade från 
450 till 448. 
 
Vid 2022 års ingång hade SGF 450 anslutna golfklub-
bar och golfbolag fördelat på 402 golfklubbar och 48 
golfbolag (47 A1 och en A2). Vid årets utgång var det 
399 golfklubbar och 49 golfbolag (48 A1 och en A2). 

Förändringarna under verksamhetsåret innebar föl-
jande fördelning vid årets slut: 
•	399 golfklubbar – ideella föreningar med medlem-

skap M1 eller provmedlemskap M2. Tre utträdde och 
ingen ny klubb tillkom.

•	49 golfbolag – varav 48 A1-aktiebolag med anslutna 
golfspelare och ett A2-aktiebolag med en korthåls-
bana utan anslutna golfspelare. Två nya A1:or till-
kom och en A1:a lämnade SGF.
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Nya golfklubbar och golfbolag
Inga nya golfklubbar valdes in under året.  
Två nya golfbolag valdes in under 2022:
Åtvidabergs Golfbana (nr 769, Östergötlands GDF) 
beviljades A1-anslutning i februari 2022.
Gumbalde Resort (nr 770, Gotlands GDF) beviljades 
A1-anslutning i december 2022.
 
Golfklubbar som utträdde
Åtvidabergs Golfklubb (nr 46, Östergötlands GDF) 
utträdde efter beslut i februari 2022. Verksamheten i 
klubben upphörde. Golfbanan är fortsättningsvis en 
spelplats i Åtvidabergs Golfbanas verksamhet med 
A1-anslutning. 
Figeholm Golf & Country Club (nr 394, Smålands GDF) 
utträdde efter beslut i april 2022. Verksamheten i 
klubben upphörde. Vad som händer med golfbanan är 
okänt.
Gumbalde Golfklubb (nr 239, Gotlands GDF) utträdde 
efter beslut i november 2022. Verksamheten i klubben 
upphörde. Golfbanan är fortsättningsvis en spelplats i 
Gumbalde Resorts verksamhet med A1-anslutning.

Golfbolag som lämnade
Skälby Golf (nr 766, A1-anslutning, Stockholms GDF) 
avslutade anslutningsavtalet i januari 2022. 

Verksamheten upphörde men golfbanan är fortsätt-
ningsvis spelplats och hemmabana i Happy Golfers 
verksamhet som har A1-anslutning till SGF.

Namnbyten 
Grytsberg Golfklubb (nr 318, Södermanlands GDF) 
bytte namn till Solbacka Golfklubb. 
Kristianstad Golfklubb i Åhus (nr 6, Skånes GDF)  
bytte namn till Kristianstad Golfklubb.
Smådalarö Gård (nr 900, Stockholms GDF, 
A2-anslutning) bytte namn till Smådalarö Golf.
Linksgolf Öland (nr 731, Smålands GDF, 
A1-anslutning) bytte namn till Linksgolf Öland i 
Grönhögen.
Åtvidabergs Golfbana (nr 769, Östergötlands GDF, 
A1-anslutning) bytte namn till Villa Baro Golf 
Åtvidaberg.

Övriga förändringar under året 
Hulta-Bollebygd Golfklubb (nr 546, Västergötlands 
GDF) övergick till tillsvidaremedlemskap M1 efter två 
års provmedlemskap. 
Hammarby IF Golfförening (nr 547, Stockholms GDF) 
övergick till tillsvidaremedlemskap M1 efter två års 
provmedlemskap. 
Älvdalens Golfklubb (nr 460, Dalarnas GDF) förlängde 

provmedlemskapet i SGF till december 2024. 
Happy Golfers (nr 753, Stockholms GDF, 
A1-anslutning) flyttade golfverksamheten från 
Vallentuna GK till golfanläggningen Botkyrka Skälby i 
Botkyrka kommun.
Mackmyra Golf (nr 717, Gästrike-Hälsinge GDF, 
A1-anslutning) ändrade juridisk avtalspart till SGF.
Mauritzberg Slott och Golf (nr 727, Östergötlands GDF, 
A1-anslutning) ändrade namn på juridisk avtalspart 
till SGF.

Det var få  
förändringar bland 
anslutna klubbar 
och bolag. Totalt 
minskade antalet 
från 450 till 448 
under 2022 
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Blekinge
Ordförande: Jan-Erik Andersson
Hemsida: blekingegolfforbund.se
Bohuslän-Dal
Ordförande: Göran Johansson
Hemsida: bdgf.se
Dalarna
Ordförande: Marlene Sandberg-Andersson
Hemsida: dalagolf.se
Gotland
Ordförande: Barbro Wettersten
Hemsida: gotlandsgdf.se
Gästrike-Hälsinge
Ordförande: Pär Lindfors
Hemsida: gh-gdf.com
Göteborg
Ordförande: Jarmo Järvenpää
Hemsida: ggf.nu
Halland
Ordförande: Urban Månsson
Hemsida: hgdf.se

Jämtland-Härjedalen
Ordförande: Thomas Jonsson
Hemsida: jhgolf.se
Medelpad
Ordförande: Mikael Sandberg
Hemsida: mgdf.se
Norr- och Västerbotten
Ordförande: Michael Sikström
Hemsida: nvgf.se
Skåne
Ordförande: Stefan Lindvall
Hemsida: skanesgolfforbund.com
Småland
Ordförande: Kristina Carlo
Hemsida: smalandsgolf.com
Stockholm
Ordförande: Per Forsberg Blavier
Hemsida: sgdf.se
Södermanland
Ordförande: Mikael Larsson
Hemsida: sogdf.se

Uppland
Ordförande: Martin Söderberg
Hemsida: upplandsgolf.se
Värmland
Ordförande: Michael Sahlin
Hemsida: golfivarmland.se
Västergötland
Ordförande: Anders Eriksson
Hemsida: vgdf.se
Västmanland
Ordförande: Roger Skanser
Hemsida: vastmanlandsgolf.se
Ångermanland
Ordförande: Ann Holst
Hemsida: agdf.se
Örebro Län
Ordförande: Jonas Rosengren
Hemsida: olgf.nu
Östergötland
Ordförande: Staffan Johansson
Hemsida: ostgolf.se

Golfdistriktsförbunden.
Golfsverige är indelat i 21 golfdistriktsförbund (GDF) med uppgift att leda 
utvecklingen i distrikten och vara en resurs i arbetet att föra ut information 
om beslut och pågående projekt på central nivå. 
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Koncernens ekonomi präglades av efter-
dyningarna från covidpandemin med 
fortsatt mycket stora statliga återstarts-
stöd, men också en ökad verksamhet 
och därmed högre kostnader. Det nya 
normala skulle dessutom utmejslas i 
skuggan av medlemsrekordet 2021. Här 
är en sammanfattning av koncernredo-
visningen för 2022.  

Efter två säsonger präglade av begränsat tävlingsspel 
på alla nivåer, inställda junior- och elitläger, digitala 
möten och ett kraftigt reducerat resande, tog SGF:s 
verksamhet åter fart. 

Det avspeglades tydligt i att kostnadsmassan åter-
gick till, och i några fall även översteg, de nivåer som 
gällde innan coronapandemin slog till 2020. Även 
allmänna kostnadsökningar i samhället bidrog till 
att kostnadsmassan ökade med 15 procent.

Den digitala mötesformen har utvecklats till ett första-
handsval för mängder av kortare arbetsmöten, men 

konferenser, distriktsmöten och yrkesutbildningar 
har däremot återgått till att vara traditionella fysiska 
möten. 

Tävlingsverksamheten erbjöd åter fullmatade täv-
lingsscheman. Under 2022 genomfördes alla planera-
de EM-tävlingar, men också VM för amatörlandslag. 
Kraftigt ökade biljettpriser för flyg och tåg, drivmedel, 
logi och inte minst konferens- och mötesrum innebar 
därför tämligen stora kostnadsökningar. 

Parallellt fick SGF ytterligare medel från ytterligare 
två större stödpaket som staten tilldelat idrotten i 
syfte att underlätta en återstart och återgång till 
tidigare års idrottande. 

Intäkter
Den allmänna medlemsminskningen 2022 innebar  
att varje klubb i genomsnitt tappade 37 medlemmar 
och att debiteringsbasen för avgifterna till förbun-
det och GIT minskade med totalt 16 347 medlemmar. 

Omräknat till pengar innebar detta -1,4 miljoner 
kronor i förbundet och -0,3 miljoner kronor för 
Golfsystem (GIT). 
Intäktsminskningen för SGF innebar samtidigt att 

varje enskild klubb fick en lägre total årsavgift till SGF 
2022 jämfört med året innan.

Offentliga stöd och bidrag till SGF uppgick till totalt 31,7 
miljoner kronor under året. Huvuddelen, 30,6 miljoner, 
kom från det statliga idrottsstödet som fördelas via RF. 

Fördelningssystemet är komplext och innehåller 
också en takregel om att inget idrottsförbund kan få 
mer än 10 procent av den totala potten i någon av 
bidragsgrupperna, till exempel barn- och ungdomar, 
vuxenidrott eller paraidrott.

Sammantaget ger inte positionen som det största 
idrottsförbundet för en individuell sport, och sär-
skilt inom vuxenidrott, det genomslag som skulle 
kunna förväntas eller anses vara rimligt. 

I gruppen offentliga bidrag ingår också intäktsför-
da återstartsstöd på 9,2 miljoner kronor. SGF har 
erhållit totalt 26,2 miljoner kronor i fyra separata 
stöd för användning 2021–2023, och aviserats 
ytterligare två för användning 2023–2024. 

Partnerverksamheten – sponsring – genererade 
intäkter på 18,7 miljoner kronor. I detta belopp ingick 
cirka 1,7 miljoner kronor som i partneravtalen öron-

Område:

Ekonomisk rapport.
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märkts för sponsring av proffstävlingarna på MoreGolf 
Mastercard Tour och Ahlsell Nordic Golf Tour. 

En stor del av intäktsökningen kommer från sam-
arbeten med offentliga inhemska turistsatsningar, 
oftast ett regional destinationsbolag, och avser 
samarbeten över flera år. Syftet är att utveckla 
besöksnäringen regionalt och lokalt genom att SGF 
garanterar arrangörskapet av allt från proffstävling-
ar till större juniortävlingar eller Golfens SM-vecka. 

Betal- och kreditkortet MoreGolf Mastercard gene-
rerade ett betydande överskott på 4,1 miljoner kronor.

Deltagaravgifter från tävlingar, utbildningar och 
läger utgör en mycket stor och allt viktigare del av 
finansieringen av verksamheten i SGF. Med den åter-
startade verksamheten ökade intäkterna till 16,2 mil-
joner kronor.

Den digitala annonsförsäljningen i Min Golf och alla 
över 20 miljoner boknings- och transaktionsmejl som 
skickas från GIT görs i nära samarbete med 
Everysport Media Group.

Nettointäkten från de digitala kanalerna och 
annonsytorna i de två sista tryckta utgåvorna av 
tidningen Golfa! blev 940 000 kronor. 

De totala intäkterna uppgick till 185,6 miljoner kro-

nor, vilket var 8,7 miljoner kronor högre än 2021.  

Kostnader
Elit- och landslagsverksamheten, förbundstävlingar 
inklusive proffstourerna samt Golfens IT-system 
utgör de enskilt största verksamhetsområdena även 
sett till driftskostnaderna. 

Till elit- och landslagsverksamheten kan också 
adderas den elitförberedande verksamheten med 
Supercamp för yngre elitspelare. 

Rådgivningsverksamheten med klubbutvecklings-
program och digitala verktyg, till exempel Players 1st, 
formar ett annat sammantaget stort område sett till 
antalet medarbetare. 

Media och kommunikation samt förbundets orga-
nisation med förbundsstyrelse och förbundsmöte 
med mera tillkommer som fundament för att SGF 
ska kunna bedriva den beslutade och förväntade 
verksamheten. 

De totala kostnaderna för den anställda personalen 
inklusive löner, arbetsgivaravgifter, kollektivavtals-
pensioner, resor, utbildning och tjänstebilar landade 
på 70,5 miljoner kronor. 

Under 2022 skedde ytterligare generationsväx-
ling med ett par överlappande anställningar och 

rekryteringskostnader. Inom detta område syns 
också tydligt att ökad verksamhet generererar ökade 
rese- och möteskostnader. 

En större intern utbildningssatsning genomfördes 
under året för att säkerställa att särskilt medarbe-
tarna inom rådgivningen och GIT är väl rustade 
kunskapsmässigt i det fortsatta arbetet med klub-
barna. 

Löneregleringarna och pensionsavsättningarna 
följer av Idrottsavtalet och revideras helt enligt 
avtalet i slutet av året. 

Golfens IT-system redovisas formellt i dotterbolaget 
SGF Golfsystem. Under de intensiva utvecklingsåren 
har kostnaderna i bolaget överstigit intäkterna från 
GIT-avgiften. 

Beslutet 2018 att utveckla nya GIT innebar att 
förbundet skulle skjuta till betydande extra medel. 
Förbundsmötena 2021 och 2022 beslöt dessutom att 
avsätta totalt 11,74 miljoner kronor av de årens 
överskott till den fortsatta utvecklingen av nya GIT 
och andra viktiga delar som Min Golf.

Underskottet blev 5,6 miljoner kronor, vilket reg-
lerades genom att förbundet tillförde dotterbolaget 
ett villkorat aktieägartillskott på motsvarande 
belopp. I gengäld kunde förbundet och SGF-
koncernen tillgodräkna sig ändamålsbestämda 
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medel på motsvarande belopp.
Med tillägg av utvecklingskostnaderna av licens- 

och driftskostnader blev den totala kostnaden för 
GIT 29,4 miljoner kronor.
 
Elit- och landslagsverksamheten genomförde en 
intensiv säsong med såväl EM-tävlingar som lag-VM 
på agendan. Kostnaderna ökade från 8,7 miljoner kro-
nor under det sista pandemiåret till 12,6 miljoner kro-
nor 2022. 

Den elitförberedande verksamheten omfattade 
mycket uppskattade aktiveter som Golftjej och 
Supercamp, men också golf i kombination med stu-
dier i form av samarbete med Halmstad Högskola, 
två Riksidrottsgymnasier samt ett 20-tal Nationella 
Idrottsutbildningar (NIU-gymnasier). Den elitförbe-
redande verksamheten kostade 7,8 miljoner kronor.

SGF är huvudarrangör för en rad tourer och tävling-
ar, och efter pandemiåren även för två Challenge 
Tour-tävlingar. Under det innevarande året till-
kommer också Helsingborg Open på damernas 
Europatour. 

Att arrangera proffstävlingar på internationell 
nivå är ett måste för en golfnation med ambitioner 
att utveckla duktiga golfspelare. I den totala kostna-
den på 19,7 miljoner kronor ryms också MoreGolf 

Mastercard Tour och Ahlsell Nordic Golf Tour, vilka i 
sig har intäkter i form av deltagaravgifter som 
matchar kostnadsförda prispengar i tävlingarna.

Ersättningarna till arrangörsklubbarna ökade från 
4,4 till närmare 4,7 miljoner kronor.

Området media och kommunikation omfattade de två 
sista pappersutgåvorna av tidningen Golfa!, men ock-
så övergången till nya digitala Golfa!. 

I kostnadsmassan på 13,2 miljoner kronor ryms 
därutöver bland annat golf.se och det nya kommuni-
kationsverktyget för SGF och klubbarna, GIT e-post.

Inom klubbtjänster, totalt 7,9 miljoner kronor, ryms 
den gemensamma golfförsäkringen men också under-
söknings- och analysverktyget Players 1st. 
Ökat medlemsantal 2021 bidrog till en högre premie 
för golfförsäkringen. En ogynnsam utveckling av 
eurokursen ledde till högre kostnader för Players 1st, 
men också för GIT Tävling (redovisat under GIT).

De totala kostnaderna uppgick till 193 miljoner kro-
nor, vilket var 25,5 miljoner kronor högre än 2021. 
Verksamhetens resultat blev därigenom -8,2 miljoner 
kronor, men i detta belopp ingår det budgeterade 
underskottet för nyutvecklingen i GIT på 5,6 miljoner 
kronor. 

Kapitalförvaltning
Kapitalförvaltningen hanterar det kapital som gene-
rerades genom bland annat försäljningen av Golfens 
Hus. Totalt uppgår kapitalet till 51,8 miljoner kronor. 

Under året överfördes också 10 miljoner kronor 
från likvida medel till en kortfristig placering inom 
ramen för den diskretionära kapitalförvaltningen 
hos två fondförvaltare. 

På bokslutsdagen hade de tre depåerna ett mark-
nadsvärde på 60,5 miljoner kronor. Parallellt började 
ränteintäkterna på transaktionskostnaderna ticka 
in och gav ett netto på 297 000 kronor.

Sammanfattning
De samlade likvida medlen uppgick vid årets slut till 
34,8 miljoner kronor. Det egna kapitalet i förbundet 
uppgick till 67,9 miljoner och i SGF-koncernen till 73,2 
miljoner kronor. 

SGF-koncernen redovisar ett resultat före ända-
målsbestämda medel på -8,5 miljoner kronor för 2022. 
Efter återföring av beslutade ändamålsbestämda 
medel för GIT-verksamheten blir det slutliga under-
skottet -2,9 miljoner. 
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-16 347 medlemskap
SGF:s del av det statliga idrottsstödet inkl. återstartsstöd
Projektbidrag från RF m.fl.
Partneravtal, MoreGolf Mastercard
Tävlingar, touravgifter, utbildningar, läger och seminarier
Licensintäkter GIT API
Annonsplatser i Min Golf, bokningsmejl och Golfa!
Bland annat ersättning för utlandsexemplar av Golfa!

Löner, sociala kostnader, resekostnader m.m. för anställd personal
Samtliga kostnader för GIT, Min Golf, GIT Tävling och övriga delar
Golfa!, golf.se, GIT e-post, allmän kommunikation
Medlemsförsäkringen, Players 1st, KlubbTV m.m.
Hållbar golfklubb, Golf i skolan, Bättre spelupplevelse m.m.
Aktiveringskostnader sponsoravtal
SGF-arrangemang: Teen Tour, Teen Cup, proffstourerna, Lag SM m.m.
Banvärdering, handicap och regler
Samtliga landslag 
Elitförberedande, spelarutveckling (Supercamp m.m.)
Kansliorganisationen inkl. kontorshyror
Styrelse, kommittéer, förbundsmöte, förbundets medlemsavgifter, GAF, PGA m.m. 
Bl.a. SGF:s andel i STERF 
Utbildningar och kurser, Pitch
Årliga avskrivningar för bl.a. träningsutrustning (Trackman m.m.)

Räntor och valutavinster
Netto handel med värdepapper
Bolagsskatt SGF Affärsutveckling

Netto avsatta och återförda medel

INTÄKTER	 UTFALL 2022	 UTFALL 2021	 JFR 2022–2021	 KOMMENTARER	

Förbundsavgifter	 115 481 962	 117 165 399	 -1 683 438
Bidrag generella	 29 502 293	 26 040 932	 +3 461 361
Bidrag riktade	 2 269 966	 2 768 711	 -498 745
Partners	 18 665 573	 15 849 367	 +2 816 207
Deltagaravgifter	 16 229 216	 11 879 955	 +4 349 262
Produkter/tjänster	 2 008 395	 1 383 466	 +624 929
Annonsplatser	 939 668	 1 171 978	 -232 310
Övriga intäkter	 461 694	 610 521	 -148 828
Totalt intäkter	 185 558 767	 176 870 329	 +8 688 438

KOSTNADER	 UTFALL 2022	 UTFALL 2021	 JFR 2022–2021	 KOMMENTARER

Personal	 -70 533 632	 -65 443 511	 -5 090 122
Golfens IT-system	 -29 414 649	 -26 922 315	 -2 492 334
Media/kommunikation	 -13 270 487	 -17 838 773	 +4 568 286
Klubbtjänster	 -7 913 624	 -6 272 602	 -1 641 022
Särskilda satsningar - VI	 -3 399 203	 -2 710 302	 -688 902
Partners	 -3 613 433	 -2 133 579	 -1 479 854
Arrangör tourer & tävlingar	 -19 678 327	 -12 589 135	 -7 089 192
Tävlingskansli	 -4 567 408	 -2 964 465	 -1 602 943
Elitutveckling & landslag	 -12 609 964	 -8 707 297	 -3 902 667
Spelarutveckling	 -7 849 648	 -3 686 414	 -4 163 234
Förbundskansliet	 -7 409 719	 -7 663 276	 +253 557
Organisation	 -6 748 768	 -4 629 949	 -2 118 818
Forskning & studier	 -3 013 044	 -2 616 783	 -396 262
Utbildningar/seminarier	 -3 227 126	 -3 540 141	 +313 016
Avskrivningar	 -507 847	 -517 799	 +9 952
Totalt kostnader	 -193 756 880	 -168 236 340	 -25 520 539
Resultat verksamheten	 -8 198 112	 +8 633 988	 -16 832 101
Finansiella intäkter/kostnader, 
koncernjusteringar	 296 975	 -24 042	 +321 017
Kapitalförvaltning	 -377 238	 3 296 498	 -3 673 736
Skatt (koncernen)	 -260 541	 -103 454	 -157 087
Resultat före ändamålsbestämda medel	 -8 538 917	 +11 802 990	 -20 341 907
Ändamålsbestämda medel	 +5 600 000	 -3 255 000	 +8 855 000
Årets resultat	 -2 938 917	 +8 547 990	 -11 486 907
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Efter ett år med både  
ökad verksamhet och  
ökade kostnader redovisar 
SGF ett resultat på  
-2,9 miljoner kronor 2022. 
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Område:

Medlemstatistik.
Golfen hade en stor tillväxt under pan-
demin och 2021 slogs ett historiskt 
medlemsrekord. 2022 minskade antalet 
medlemskap något, men 536 203 är 
den sjunde högsta siffran i historien.

Golf är Sveriges tredje största idrott med 536 203 
medlemskap och 505 577 individer 2022. Efter två år 
av rekord vad gäller både medlemskap och spelade 
ronder backade golfen i Sverige något under 2022. 

Antalet medlemskap sjönk med cirka tre procent 
mot 2021 och mängden spel har återgått till ungefär 
samma nivåer som före pandemin. 

Under 2000-talet har antalet medlemskap varierat 
kraftigt. I början av århundradet var det golfboom, 
med 2004 som toppnotering. Under pandemin blev 
det en stor tillväxt och 2021 slogs ett historiskt med-
lemsrekord med 555 334. 

2022 blev det en minskning med 19 131 jämfört 
med rekordåret 2021. Drygt 536 000 medlemskap är 
fortfarande mycket högt i ett historiskt perspektiv 
– sjunde högsta medlemssiffran någonsin och  
51 689 fler än året innan pandemin (+11 % mot 2019). 

Tre av fyra pandemigolfare stannade
Under pandemiåren 2020 och 2021 tillkom 136 241 
nya eller återvändande golfspelare. 76 procent av 
dessa pandemigolfare – 103 327 personer – valde att 
fortsätta som medlemmar även under 2022. 

Den stora gruppen av de pandemigolfare som 
fortsatte spela golf hade ett snitt på totalt 24 bokade 
ronder över de två pandemiåren 2020–2021. 
Pandemigolfarna som slutade eller tog paus 2022 
hade i genomsnitt spelat 11 ronder. 

Över nio av tio av de som spelade i snitt 20 ronder 
per år under pandemin har valt att fortsätta. 
Omvänt har 30 procent av de som spelade färre än 5 
ronder per år slutat.

Samma mönster syns i hela gruppen spelare som 
slutade spela golf, där 71 procent hade färre än 10 
bokade ronder 2020–2021 och 28 procent inte hade 
några bokningar alls.

En minskad spelfrekvens leder alltså generellt 
sett, och föga överraskande, till ett avslut och utträ-
de inom normalt två års tid.

Fler slutade än började
Under 2022 tillkom 49 793 nya och återvändande 
golfare, personer som alltså inte var medlemmar i en 

golfklubb året innan. Samtidigt lämnade 66 756 
personer golfen, eller tog en paus. Totalt minskade 
därmed antalet unika golfare under 2022 med  
18 755 (-3,6 %) jämfört med 2021 – från 522 540 
individer till 505 577.

Ur ett åldersperspektiv var det bara barn och  
yngre ungdomar som uppvisade en nettoökning. I 
samtliga övriga åldersgrupper blev det en netto-
minskning jämfört med 2021.

	
Juniormedlemskapen (upp till 21 år) har ökat med  
15 000 sedan före pandemin – från 45 925 junior-
medlemskap 2019 till 62 620 under 2022. Totalt 
utgör juniorerna 11,7 % av Sveriges alla golfspelare. 
Antalet unika juniorspelare är 58 848. 

Drygt en fjärdedel av golfmedlemskapen 2022 
innehas av kvinnor – totalt 137 058. Det gör golf till 
en av Sveriges största idrotter vad gäller antal akti-
va kvinnor. 

Antalet kvinnor/flickor ökade under pandemin – 
totalt 7 308 fler medlemskap jämfört med 2019 
(+6%). Antalet män ökade dock ännu mer, vilket gör 
att andelen kvinnor sjunkit till 25,8 % (26,9 % 2019).



SVENSKA GOLFFÖRBUNDET   65

Antal medlemskap.
				    %  AV	 FÖRÄNDRING	 FÖRÄNDRING 
KATEGORI	 2021	 2022	  TOTAL	 ANTAL	  %

Totalt antal medlemskap	 555 334	 536 203		  -19 131	 -3,4%
Totalt kvinnor	 145 029	 137 058	 25,6%	 -7 971	 -5,5%
Totalt män	 410 305	 399 145	 74,4%	 -11 160	 -2,7%
		   			 
Totalt seniorer (22+år)	 486 789	 473 583	 88,3%	 -13 206	 -2,7%
Damseniorer	 132 519	 126 430	 23,6%	 -6 089	 -4,6%
Herrseniorer	 354 270	 347 153	 64,7%	 -7 117	 -2,0%
		   			 
Totalt juniorer (1-21 år)	 68 545	 62 620	 11,7%	 -5 925	 -8,6%
Flickor	 12 510	 10 628	 17,0%	 -1 882	 -15,0%

Medlemsutveckling.
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Antal bokade ronder per distrikt.
		
DISTRIKT	 ANTAL RONDER		  FÖRÄNDRING	 FÖRÄNDRING 
	 2021	 2022	 ANTAL	 PROCENT

Hela Sverige	 8 329 635	 7 352 324	 -977 311	 -11,7%
Blekinge	 186 841	 156 595	 -30 246	 -16,2%
Bohuslän-Dal	 330 475	 321 782	 -8 693	 -2,6%
Dalarna	 193 111	 165 472	 -27 639	 -14,3%
Gotland	 114 357	 97 384	 -16 973	 -14,8%
Gästrike-Hälsinge	 194 683	 164 375	 -30 308	 -15,6%
Göteborg	 580 790	 529 842	 -50 948	 -8,8%
Halland	 497 507	 454 306	 -43 201	 -8,7%
Jämtland-Härjedalen	 58 891	 55 226	 -3 665	 -6,2%
Medelpad	 90 343	 76 415	 -13 928	 -15,4%
Norr- & Västerbotten	 194 840	 191 360	 -3 480	 -1,8%
Skåne	 1 524 606	 1 384 406	 -140 200	 -9,2%
Småland	 722 617	 605 465	 -117 152	 -16,2%
Stockholm	 1 108 764	 984 783	 -123 981	 -11,2%
Södermanland	 432 002	 375 153	 -56 849	 -13,2%
Uppland	 339 459	 272 716	 -66 743	 -19,7%
Värmland	 99 416	 87 272	 -12 144	 -12,2%
Västergötland	 567 503	 489 329	 -78 174	 -13,8%
Västmanland	 304 732	 252 936	 -51 796	 -17,0%
Ångermanland	 65 408	 58 429	 -6 979	 -10,7%
Örebro Län	 244 413	 207 387	 -37 026	 -15,1%
Östergötland	 478 877	 421 691	 -57 186	 -11,9%
Totalt	 8 329 635	 7 352 324	 -977 311	 -11,7%

*Underlag: banor som bokat i GIT under både 2021 och 2022

Bokade 
sällskapsronder.

Snitt antal sällskaps-
ronder per golfare.
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*Klubbar med minst 500 
medlemmar totalt

Klubbar med högst andel juniorer.
	 ANTAL	 ANTAL	 JUNIORER
KLUBB*	 JUNIORER	 MEDLEMMAR	  PROCENT

Danderyds Golfklubb	 438	 1093	 40,1%
Partille Golfklubb	 376	 1379	 27,3%
SAIK Golfklubb	 158	 593	 26,6%
Sollentuna Golfklubb	 444	 1671	 26,6%
Gräppås Golfklubb	 703	 2756	 25,5%
Täby Golfklubb	 423	 1692	 25,0%
Kungl. Drottningholms Golfklubb	 410	 1695	 24,2%
Arninge Golfklubb	 543	 2312	 23,5%
Veckefjärdens Golf Club	 234	 1019	 23,0%
Särö Golf Club	 297	 1327	 22,4%
Torslanda Golfklubb	 400	 1789	 22,4%
Leksands Golfklubb	 175	 788	 22,2%
Visby Golfklubb	 433	 1950	 22,2%

Klubbar med högst andel kvinnor.
	 ANTAL	  ANTAL	 KVINNOR 
KLUBB	 KVINNOR	 MEDLEMMAR	 PROCENT

Järfälla Golfklubb	 420	 1 034	 40,6%
Skaftö Golfklubb	 455	 1 178	 38,6%
Torekovs Golfklubb	 503	 1 310	 38,4%
Särö Golf Club	 501	 1 327	 37,8%
Burviks Golfklubb	 206	 546	 37,7%
Fjällbacka Golfklubb	 446	 1 188	 37,5%
Djursholms Golfklubb	 769	 2 050	 37,5%
Vårdsbergs Golfklubb	 266	 711	 37,4%
Båstad Golfklubb	 789	 2 130	 37,0%
Ljusterö Golfklubb	 380	 1 031	 36,9%
Falsterbo Golfklubb	 591	 1 609	 36,7%
Halmstad Golfklubb	 924	 2 516	 36,7%
Flommens Golfklubb	 583	 1 608	 36,3%
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*Underlag: banor som bokat i GIT 2022

*Underlag: banor som bokat i GIT 2022

15 största klubbarna.				    	
		

 		  ANTAL MEDLEMMAR
KLUBB	 DISTRIKT	 TOTALT	 SENIOR	 JUNIOR
 	
Cloud Golf Club	 Stockholm	 29 416	 27 789	 1 627
Happy Golfers	 Stockholm	 18 298	 17 006	 1 292
Ekholmsnäs Golf Lidingö	 Stockholm	 11 520	 10 502	 1 018
Bryttsätter Golfklubb	 Östergötland	 9 301	 8 994	 307
Norrköping Söderköping Golfklubb	 Östergötland	 6 197	 5 761	 436
Huvudstadens Golfklubb	 Stockholm	 4 890	 4 556	 334
GolfStar Golf Club	 Stockholm	 4 649	 4 421	 228
Byxelkroks Golfklubb	 Småland	 4 582	 4 393	 189
Landeryds Golfklubb	 Östergötland	 4 270	 3 487	 783
Sparren Golfklubb	 Uppland	 4 066	 3 869	 197
Öijared Golfklubb	 Göteborg	 4 032	 3 530	 502
Vasatorps Golfklubb	 Skåne	 3 768	 3 273	 495
Hinton Golf Club	 Skåne	 3 565	 3 254	 311
Örebro City Golf & Country Club	 Örebro Län	 3 555	 3 114	 441
GolfUppsala	 Uppland	 3 287	 3 007	 280

Fördelning 
sällskapsronder.

Andel
tävlingsronder.

Gästspel 
27%

Medlems-
spel 73%

Sällskaps-
ronder 87%

Tävlings-
ronder 13%
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Snittålder.
		
KATEGORI	 2019	 2020	 2021

Totalt alla golfspelare	 49	 48	 49
Kvinnor	 53	 53	 55
Män	 47	 47	 47

Snitthandicap.
KATEGORI		  2020	 2021	 2022

Totalt alla golfspelare	 25,1	 25,1	 24,3
			 
Juniorer totalt		  31,2	 31,9	 29,6
Seniorer totalt		  24,4	 24,3	 23,7
			 
Kvinnor totalt		  33,3	 33,4	 33,0
Flickjuniorer (1–21 år)	 40,1	 39,9	 38,9
Damseniorer (22+ år)	 32,8	 33,0	 32,7
			 
Män totalt		  22,2	 22,3	 22,0
Pojkjuniorer (1–21 år)	 30,2	 29,5	 28,5
Herrseniorer (22+ år)	 21,2	 21,2	 21,1
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Flödet av golfspelare under pandemin 
2021–2022.				    	
		

Aktiva medlemmar (individer) 15 oktober 2021

	 KVINNOR	 MÄN	 TOTALT
 	
Junior	 11 977	 52 420	 64 397
Senior	 125 652	 332 491	 458 143
Totalt	 137 629	 384 911	 522 540*
*Dessa 522 540 individer hade tillsammans 555 334 medlemskap.

Golfspelare som slutat eller tagit paus under 2022

	 KVINNOR	 MÄN	 TOTALT
 	
Junior	 3 322	 9 551	 12 873
Senior	 16 841	 37 042	 53 883
Totalt	 20 163	 46 593	 66 756

Kvarvarande golfspelare från 2021

	 KVINNOR	 MÄN	 TOTALT
 	
Junior	 8 655	 42 869	 51 524
Senior	 108 811	 295 449	 404 260
Totalt	 117 466	 338 318	 455 784

-
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Nya eller återvändande golfspelare 2021 och 2022

	 KVINNOR	 MÄN	 TOTALT
 	
Junior	 2 115	 9 507	 11 622
Senior	 10 650	 27 521	 38 171
Totalt	 12 765	 37 028	 49 793

Aktiva medlemmar (individer) 15 oktober 2022

	 KVINNOR	 MÄN	 TOTALT
 	
Junior	 10 770	 52 376	 63 146
Senior	 119 461	 322 970	 442 431

Totalt	 130 231	 375 346	 505 577*

*Dessa 505 577 individer hade tillsammans 536 203 medlemskap.

=
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Adress: Box 11016, 100 61 Stockholm 
Besöksadress: Idrottens Hus, Skansbrogatan 7 
Telefon: 08-622 15 00  
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Läs mer!
Du hittar allt om

Svenska Golfförbundets
verksamhet på golf.se.


